
با امضای تفاهم‌نامه همکاری بین دبیرخانه شورایعالی و سازمان ثبت اسناد کشور محقق شد

ثبت شعب شرکت‌ها در مناطق آزاد در جهت 
بهبود کسب‌وکار فعالان اقتصادی

خریدار   با هدف فراهم شدن ثبت شعب شرکت 
ها در مناطق آزاد در جهت بهبود کسب و کار 
فعالین اقتصادی، تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی و سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشور امضا شد.
به گزارش دبیرخانه مناطق آزاد، این تفاهم نامه 
همکاری با هدف همکاری و هماهنگی در جهت 
جانمایی، ثبت و صدور اسناد مالکیت کاداستری 
و بروز رسانی اطلاعات مالکیتی و نقشه های 
مرتبط در محدوده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
همکاری در جهت بازبینی، پالایش و تاسیس 
انواع شرکت ها با شناسه مجزای مناطق آزاد، 
بین »سعید محمد« مشاور رئیس جمهور و 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی و »حسن بابائی« معاون رئیس 
قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به امضاء رسید.مشاور رئیس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی در این مراسم با بیان اینکه با امضای 
این تفاهم‌نامه شاهد اتفاقات خوبی در ۱۵ منطقه 
آزاد کشور خواهیم بود، اظهار داشت: در حال 
حاضر ۸ منطقه آزاد در کشور فعال هستند و سال 
گذشته نیز ۷ منطقه آزاد دیگر تصویب شد. اراضی 
این مناطق به محض اینکه عنوان مناطق آزاد 
می‌گیرند، بسیار گران می‌شوند و این رشد یکباره 
قیمت زمین در این مناطق باعث طمع عده‌ای 
سودجو می‌شود و به همین دلیل شاهد افزایش 

زمین‌خواری در مناطق آزاد بوده‌ایم.
سعید محمد یکی از محورهای اصلی این 

تفاهم‌نامه را ثبت مالکیت و تهیه نقشه‌های 
حدنگاری در مناطق آزاد کشور برشمرد و افزود: 
در مناطق آزاد کشور با مدل‌های پیشرفته 
زمین‌خواری مواجه هستیم، ساماندهی اراضی 
در مناطق آزاد ضروری است، زیرا در منطقه آزاد 
چابهار شاهد معضل زمین خواری هستیم که باید 
با حدنگاری و کاداستر این موضوع ساماندهی 

شود.
وی ادامه داد: از آنجایی که مالکیت در مناطق آزاد 
متنوع است، ما به شدت به دنبال صدور سند تک 
برگی هستیم چرا که از نبود این مباحث، بسیاری 
از سودجویان سود برده‌اند به طوری که ما امروز 
در مناطق آزاد با استخدام دلالان مواجه هستیم 
که زمین‌های ساخته شده و واگذار شده را تصرف 
می‌کنند و به این اراضی دست‌اندازی کرده‌اند. در 
حال حاضر در بخشی از انزلی برخی سند سازی 
کرده اند تا زمین را تصاحب کنند که باید نهادهای 
دولتی و به ویژه سازمان ثبت اسناد در این راستا 
هوشیار برخورد کنند تا از اینگونه سودجویی‌ها 
جلوگیری شود. قطعا با ورود سازمان ثبت اسناد 
نابسامانی در زمین و اماک در مناطق آزاد 

برطرف خواهد شد.
سعید محمد، اظهار داشت: برای جلوگیری 
از این تخلفات و سندسازی‌ها با سازمان ثبت 
اسناد کارگروهی تشکیل داده‌ایم و امروز یک 
توافق‌نامه عملیاتی منعقد می‌کنیم، ما به عنوان 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد برای تهیه 
نقشه‌های حدنگار نهایت همکاری را خواهیم 
 )CODEX(داشت. همچنین نقشه‌های کدکس
باید ساماندهی و تهیه شوند تا بتوانیم جلوی این 

تخلفات در مناطق آزاد را بگیریم.
وی به ثبت شرکت در سامانه خدمات الکترونیک 
به منظور جلوگیری از ایجاد شرکت‌های سوری 
در مناطق آزاد کشور اشاره کرد و افزود: برای 
جلوگیری از راه‌اندازی و ثبت شرکت‌های سوری 
هر متقاضی باید قبل از ثبت شرکت، پروانه 
و مجوزهای مورد نیازی را اتخاذ و نسبت به 

راه‌اندازی کارگاه‌ها اقدام کند.

 تشکیل کارگروه ویژه ساماندهی مالکیت 
اراضی در مناطق آزاد کشور

همچنین در این مراسم رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور با بیان اینکه کارگروه ویژه‌ای برای 
ساماندهی مالکیت اراضی در مناطق آزاد ایجاد 
کرده‌ایم، گفت: از مهمترین اقدامات این کارگروه، 
تسهیل کردن ثبت شرکت‌ها برای علاقه‌مندان 
در مناطق آزاد و همچنین صدور سند تک برگی 
و جلوگیری از سندسازی و دخل تصرف‌های 

سودجویان است.
حسن بابائی، افزود: با انعقاد این تفاهم نامه ۹ 
ماده در دستور کار در جهت حل مشکلات قرار 
خواهد گرفت.بابائی، مهمترین هدف تفاهم نامه 
همکاری بین سازمان ثبت اسناد و دبیرخانه 
شورایعالی را صدور اسناد حدنگاری )کاداستر( 
برای زمین‌های مناطق آزاد برشمرد و گفت: 
صدور اسناد حدنگاری برای اراضی مناطق آزاد 
اولین اقدامی است که انجام خواهیم داد تا بدین 

وسیله مالکیت مناطق آزاد تثبیت شود.
وی افزود: در هفته آینده نیز سند تک برگ و 

حدنگاری جزیره کیش صادر خواهد شد.

با توافق مجلس و دولت

ساعت رسمی کشور در سال 
۱۴۰۲ تغییر نمی‌کند

درگفتگو با رییس سازمان بورس

اقدامات دولت دوازدهم 
فاجعه‌ساز ریزش بورس بود

مدیر عامل انجمن بلاکچین:

تعویق در قانون گذاری رمز 
ارزها، قربانی بیشتری می‌گیرد

وزارت نفت گزارش داد

تأمین ۲ هزار تریلیون تومان یارانه سوخت در سال
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خانه  هنر   میرا

وعده ای که عملی نشد

و افزایش نیافت   تولید خودر
و قرعه کشی حذف نشد!

نت

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان 
تهران با بیان اینکه اینترنت در ایران نه خیلی 
ارزان است و نه گران، بلکه باید مبتنی‌بر 
شرایط به‌روزرسانی شود، گفت که اگر قیمت 
برای ارائه‌دهندگان خدمت مطلوب نباشد، 
آنها سرمایه‌گذاری لازم را در شبکه انجام 
نمی‌دهند و به مرور زمان با افزایش مصرف، 
خدمت‌دهندگان دیگر نمی‌توانند پاسخگوی 

کیفیت و قیمت باشند.
حسین اسامی، با اشاره به نقش تورم در 
قیمت‌گذاری اینترنت بیان کرد: در کشور ما 

تورم مشخص است و هر سال بانک مرکزی یا 
مرکز آمار آن را اعام می‌کند، مبتنی بر همان 
هم قیمت بسیاری از محصولات تغییر می‌کند، 
از ماشین گرفته تا مواد خوراکی مشخص است 
که طی ۱۰ سال گذشته چه تغییر قیمتی 
داشتند. در بعضی موضوعات مانند بنزین 
حکومت وارد می‌شود و قیمت‌گذاری می‌کند 
و متناسب با شرایط مختلف، سعی می‌کند 
به‌نوعی به تنظیم‌گری بازار بپردازد. اینترنت هم 
از آن دسته موضوعاتی است که در چند سال 
گذشته مجموعه حاکمیت و دولت درباره سقف 

و کف آن اعلام نظر کردند.رئیس سازمان نظام 
صنفی رایانه‌ای استان تهران درباره مقایسه 
قیمت اینترنت در ایران با سایر کشورها بیان 
کرد: اینکه برخی می‌گویند اینترنت خیلی 
ارزان است یا خیلی گران، مفروضات مشابهی 
ندارد. مهم است که درباره دلار ۴۲۰۰ تومانی 
صحبت کنیم، یا دلار ۲۶ هزار تومان، درباره 
کیفیت اینترنت برای شرکت‌ها صحبت کنیم 
یا افراد عادی که خدمت می‌گیرند. اینترنت در 
ایران نه خیلی ارزان است و نه گران، بلکه باید 

مبتنی‌بر شرایط به‌روزرسانی شود. 

اینترنت در ایران، نه ارزان است و نه گران!

›› آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی مناقصه گران)فشرده( – نوبت اول ‹‹

شماره فراخوان) 2001001125000001(

شركت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران مناقصه ››خرید ابزار 
دقیق پروژه ساختمان سد غدیر باباحیدر‹‹ با شماره  2001001125000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت استعلام های ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه تا ارائه استعلام های تکمیل شده 
و اسناد و مدارک مربوطه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لذا از شركتهاي واجد صلاحیت دعوت مي شود به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس فوق الاشاره مراجعه و اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی را تا ساعت 09:00 روز  شنبه مورخ 1401/02/10 
دریافت نمایند. ضمناً در صورت نیاز مي توانید با شماره 33350741 -038 دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای استان 

چهارمحال و بختیاری تماس حاصل نمایید، شرایط حاكم بر پروژه به شرح ذیل مي باشد: 

1-كارفرما : شرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری
2- دستگاه نظارت : شرکت مهندسین مشاور آب و توسعه 

پایدار
3-محل تأمین اعتبار : اعتبارات طرحهای تملک دارایی های 
سرمایه ای است)اسناد خزانه،اوراق مشارکت یا هر نوع 

پرداخت دیگر(
4-مدت زمان تحویل کالا : 1 ماه و زمان نصب و اجرا 12 ماه 

5-مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار: به میزان 
1،600،000،000ریال و مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی 
به شماره 123402/ت-50659 هـ مورخ 1394/09/22 

می باشد.
6-مدت اعتبار پیشنهادها:3 ماه

7- صرفاً تامین کنندگان مجاز ابزار دقیق سد میتوانند در 
مناقصه شرکت نمایند.

8-آخرین مهلت ثبت و بارگذاری استعلامهای تکمیل شده 
ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه )الف ، ب و ج( در سامانه ستاد : 

روز سه شنبه مورخ 1401/02/20 ساعت 09:00
9- تاریخ و محل تسلیم پاکت الف )تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار( )پاکت فیزیکی( : روز سه شنبه مورخ 
1401/02/20 حداکثر تا ساعت 09:00 صبح- آدرس شهرکرد 
-خیابان هفت تیر شرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و 
بختیاری - طبقه اول – دفتر حراست و امور محرمانه  شرکت 

آب منطقه ای چهار محال و بختیاری.
10-زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه )الف ، ب و ج( و سند 
استعلام ارزیابی کیفی : روز سه شنبه  مورخ 1401/02/20 
ساعت 10:00 صبح، شهرکرد -خیابان هفت تیرشرکت آب 
منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه اول -دفتر 

قراردادهای شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

شناسه آگهی:1307847

 نوبت اول

شركت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری



 ملاحظات اسلام‌آباد نسبت به افغانستان از روابط با کشورهای دیگر تاثیر نمی‌پذیرد

وابط ایران و پاکستان تحت تاثیر آمد و شد دولت‌ها نیست ر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

سفرهای استانی رییس جمهور، امید را در دل مردم زنده کرد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 اصلاح الگوی مصرف در الگوی اسلامی
 ایرانی پیشرفت

محمد شاهدی یکی از معیارهای جامعه پیشرفته، برخوردار بودن 
آحاد جامعه از امنیت غذایی، سلامت غذا و تغذیه صحیح است. در یکی 
از  تدابیر سند الگوی اسلامی‌ایرانی پیشرفت به بحث امنیت غذایی، 

اصلاح الگوی مصرف و ترویج تغذیه سالم اشاره شده است. 
علت آن، این است که جامعه ایران در شرایط فعلی، الگوی تغذیه 
صحیحی ندارد و سامت برخی از مواد غذایی آن، محل ابهام 
است. مصرف بیش از حد شکر، نوشابه‌ها، آب‌میوه‌های شکردار، 
فست‌فودهای چرب و سرخ‌شده در روغن‌های نامطمئن، مصرف زیاد 
برنج و نان سفید و شیرینی‌هایی که با شکر و روغن‌های ترانس‌دار تولید 
می‌شود، موجب افزایش بیماری‌های غیر واگیردار در جامعه شده 

است.
 از طرف دیگر، بخشی از جامعه به علت کمی درآمد نمی‌تواند مواد 
پروتئینی کافی و مواد غذایی دارای ریزمغذی‌ها را تأمین کند و بیشتر با 

شکر، نان و مواد غذاییِ کم‌ارزش مثل روغن دنبه خود را سیر می‌کنند.
به عبارت دیگر، هر دو بخش به نحوی دارای رژِیم غذایی نامطلوب از 

نظر سلامت و تغذیه صحیح هستند.
نداشتن تغذیه صحیح و مصرف بیش از حد برخی اقلام غذایی، موجب 
بیماری‌های زیادی می‌شود و بار زیادی را بر نظام درمان و دارو ایجاد 
می‌کند. مشکل دیگر، مبهم بودن سامت میوه‌ها و سبزیجاتی است 
که در ایران تولید می‌شود. اخیراً کشورهای روسیه و ترکمنستان و 
ازبکستان، سیب‌زمینی و فلفل دلمه صادراتی ما را به دلایلی، به کشور 

عودت داده‌اند. 
دلیل این کار این است که این نوع محصولات در کشور ارزیابی 
نمی‌شود و حتی بعضا  همین محصولات عودت داده شده، در بازار 

کشور به فروش می‌رسد.
 باقی‌ماندن سم و کود و برخی آلودگی‌های دیگر در محصولات غذایی 
و مثلًا فلزات سنگین در ماهی‌های سواحل دریاهای کشور و یا وجود 
آرسنیک و یا آفلاتوکسین در برخی محصولات و فراورده‌ها که بدون 
نظارت کافی و یا به طور قاچاقی تولید می‌شوند نیز باعث بیماری‌های 
غیر واگیر می‌شود و بار زیادی بر نظام دارو و درمان تحمیل می‌کنند. 
سامانه‌های قوی و کارایی نیز برای مراحل پس از برداشت و حمل‌ونقل 
و نگهداری وجود ندارد. طبق گزارش‌ها حدود 30 درصد از تولیدات 
غذایی از مزرعه تا سفره تلف می‌شود؛ در حالی که برای تولید 
محصولات کشاورزی مورد نیاز کشور با بحران جدی آب روبه‌رو 

هستیم.
برای رسیدن به رژیم غذایی سالم و مواد غذاییِ مورد نیاز بدن با مصرف 
آب کمتر، نیاز به سازوکارهایی عملی هست. راهکارها و سازوکارهای 
مناسب برای رفع اشکالات یادشده وجود دارد ، اما به کار گرفته 

نمی‌شود. 
برای رسیدن به اهداف الگوی یادشده، نیاز به ایجاد سازوکارهای 
اجرایی و روش‌هایی است که در مقابل تضاد منافع عده‌ای دوام بیاورد و 
اگر الگو بدون سازوکارها و ضوابط اجرایی و پشتوانه قوی به مرحله اجرا 
گذاشته شود مثل خیلی از اسناد و برنامه‌های قبل در مقابل تضاد منافغ 

قرار می‌گیرد و به موفقیت نمی‌انجامد.

راستینه:
  قطعا مجلس از افزایش بهای اینترنت

 حمایت نمی‌کند
یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
»از دولت انتظار است که برای افزایش قیمت اینترنت اقدامی نکند«، 
گفت: قطعاً موضوع افزایش بهای اینترنت را پیگیری می‌کنیم و از 
وزارت مربوطه و دولت می‌خواهیم تا نسبت به اصلاح این تعرفه سریعاً 

اقدام کند تا هزینه‌های مازادی بر مردم تحمیل نشود.
احمد راستینه، با انتقاد از افزایش بهای اینترنت با بیان اینکه »امروز 
مهمترین وظیفه دولت فراهم کردن بستر لازم برای فعالیت‌های فضای 
مجازی است«، اظهار کرد: امروز دیگر فعالیت‌های فضای مجازی به 
یکی دو موضوع خلاصه نمی‌شود بلکه بخش زیادی از داد و ستدها و 
فعالیت‌های اقتصادی، تجاری و روابط بین بخش‌های مختلف بخش 
خصوصی و همچنین نیازمندی‌های خدماتی مردم در بستر فضای 

مجازی اتفاق می‌افتد.
نماینده مردم شهرکرد در مجلس با بیان اینکه »از زمان شیوع ویروس 
کرونا در کشور طی بیش از ۲ سال گذشته با توجه به محدودیت‌ 
برگزاری کلاس‌های آموزشی و فوق برنامه‌ها مردم مجبور هستند 
از بستر فضای مجازی بیشتر استفاده کنند«، تصریح کرد: انتظار از 
دولت این است که نسبت به افزایش قیمت اینترنت اقدامی نکند؛ این 
هزینه‌ها، هزینه‌های مازاد بر مردم است و قطعاً مجلس از این موضوع 

حمایت نخواهد کرد و نسبت به آن نقد دارد.
وی تاکید کرد: ما قطعاً موضوع افزایش بهای اینترنت را پیگیری 
می‌کنیم و از وزارت مربوطه و دولت می‌خواهیم تا نسبت به اصلاح 
این تعرفه سریعاً اقدام کند تا هزینه‌های مازادی بر مردم تحمیل 

نشود.
صادق عباسی شاهکوه معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی روز دوشنبه ۲۹ 

فروردین از افزایش ۶۰ درصدی تعرفه اینترنت خانگی خبر داد.

با توافق مجلس و دولت
ساعت رسمی کشور در سال ۱۴۰۲ تغییر نمی‌کند

عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: با توافقی که با دولت صورت 
گرفت ساعت رسمی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲ تغییر نخواهد کرد.

ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی  
اظهار داشت: با توافقی که با دولت داشتیم ساعت رسمی کشور از 

ابتدای سال ۱۴۰۲ تغییر نمی‌کند. 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس افزود: در جریان بررسی و 
اصلاح مصوبه مجلس درباره عدم تغییر ساعت رسمی کشور که 
مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود در کمیسیون توافق 
کردند تا ساعت رسمی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲ ثابت بماند و 

تغییر نکند.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: دولت از ابتدای 
سال آینده تنها می‌تواند ساعت کاری ادارات دولتی را تغییر دهند و 

نمی‌تواند ساعت رسمی کشور را به عقب یا جلو بکشند.

یادداشت

تریبون
یک عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
با بیان اینکه دامداری نیمه صنعتی در بهترین حالت 
۳۰ درصد و دامداری‌های صنعتی ۷۰ درصد نهاده با 
ارز ترجیحی دریافت می‌کردند، گفت: بخشی از 
افزایش قیمت گوشت به مسئله حذف ارز ترجیحی 

برمی‌گردد.
علیرضا نظری درباره افزایش قیمت گوشت در بازار 
اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی تمهیدات لازم برای برگرداندن 

ثبات و تعادل قیمت در بازار را به‌کار گرفتند. 
تصمیمات در حوزه سیاست‌گذاری گرفته 

شده اما نتیجه نداشته است.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
یازدهم گفت: آنچه بیش از پیش باید مد نظر 
قرار بگیرد، اقدامات نظارتی بر بازار است. از 
آنجا که نظارت بر محصولات کشاورزی هم 

به وزارت جهاد واگذار شده است، این وزارت خانه باید 
بازوهای نظارتی خود را تقویت کند. 

نماینده مردم خمین در مجلس بخشی از 
افزایش قیمت گوشت را به مسئله حذف 
ارز ترجیحی مرتبط دانست و گفت: حذف 
ارز ترجیحی و عرضه نهاده‌های دامی 
به قیمت ارز نیمایی، بعضی شرکت‌ها را 
نگران کرده است. به همین خاطر بعضی 
معتقدند که گرانی‌های اخیر، پس لرزه‌های 
برداشتن ارز ترجیحی است. امیدوارم دستگاه‌های 
سیاست‌گذار اقدامات مد نظر را تسریع کنند تا به 

حالت طبیعی برگردیم.
نظری در پایان در پاسخ به این پرسش که حذف ارز 
ترجیحی چه قدر در گرانی‌ها تاثیر دارد، گفت: در هر 
کالا متفاوت است. مثلا در دامداری نیمه صنعتی 
در بهترین حالت ۳۰ درصد نهاده با ارز ترجیحی و 
دامداری‌های صنعتی ۷۰ درصد نهاده با ارز ترجیحی 
دریافت می‌کردند. اینکه بگوییم حذف ارز ترجیحی 
به طور کلی چه قدر بر گرانی‌ها تاثیر دارد، نیازمند 

تحلیل‌های آماری قوی است.

 فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در تمام عرصه‌ها 
مثل پهپاد، شهپاد، زهپاد، خودکفا و بی نیاز 
کمک‌های خارجی هستیم حتی می‌توانیم صادر 
کننده هم باشیم.سردار تنگسیری گفت: این تجهیزات 
کاملا بومی بوده و حاصل تلاش تحقیقاتی متخصصان 
متعهد انقلابی و شرکت‌های دانش بنیان داخلی است؛ 
یعنی از صفر تا صد توسط دانشمندان نخبه و فرزندان 
همین ملت طراحی  و تولید شده‌اند.پیش از این سردار 
علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، آذر 
پارسال از همکاری ۱۴ دانشگاه اصلی کشور با نیروی 
دریایی سپاه برای ارتقای توان فناوری نظامی دریایی 

خبر داده بود.
همچنین در همان ماه،  ۱۱۰ فروند شناور 
بومی که با همکاری شرکت‌های دانش 
بنیان ساخته شدند، به ناوگان نیروی 

دریایی سپاه  ملحق شدند.
گفتنی است؛ شرکت‌های دانش بنیان، 
موسسات خصوصی یا تعاونی هستند که 

برای افزایش علم و ثروت، توسعه اقتصادی بر پایه 
دانش و تحقق اهداف علمی و اقتصادی در راستای 
گسترش اختراع و نوآوری و در نهایت تجاری سازی 

نتایج تحقیق و توسعه تشکیل می‌شوند.

به گفته فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران این تجهیزات کاملا هوشمند 
هستند و مجموعه نیروی دریایی سپاه 
پاسداران از هوش مصنوعی در تجهیزات 
تولیدی خود استفاده کرده که بالاترین 
سطح تکنولوژی است؛ علاوه بر آن از نظر 
صرفه جویی اقتصادی، هزینه طراحی و 
ساخت این تولیدات ۱۰ درصد نمونه‌های خارجی 
مشابه آن است.آذر پارسال سردار سلامی فرمانده کل 
سپاه در این باره گفته بود که بهره‌گیری از فناوری‌های 
جدید همچون هوش مصنوعی در نیروی دریایی 

سپاه، نشانگر دستیابی این نیرو به نقاط درخشان در 
مسیر تکامل قدرت خود است.

گفتنی است، هوش مصنوعی فناوری قدرتمندی 
است که حوزه‌های مختلف علوم و عرصه‌های گوناگون 
صنعت‌ها ازجمله صنایع تسلیحاتی و نظامی جهان 
امروز را به سرعت دستخوش تحولات قابل توجه 
می‌کند و کشور‌هایی که می‌خواهند در سال‌های 
آینده در سطح جهانی حرفی برای گفتن داشته باشند 
نیازمند پرورش نیروی متخصص کارآمد در این علم و 
تولید محصولات پیشرفته مبتنی بر هوش مصنوعی 

هستند.

مجلس

سپاه

یک کارشناس مسائل شبه قاره  خریدار 
گفت: آنچه در داخل پاکستان می‌گذرد، 
جزو مسائل داخلی آن کشور است و حتی 
اگر عوامل خارجی بر این تحولات تاثیرگذار 
باشد باز هم خود جامعه پاکستان است که 
باید نسبت به آن عوامل خارجی واکنش 
نشان دهد و رابطه ایران با پاکستان را باید 

بر پایه سیاست همسایگی خوب پیش برد.
نوذر شفیعی در تحلیل تحولات اخیر شکل 
گرفته در پاکستان و در پاسخ به این سوال 
که روی کار آمدن مجدد حزب »مسلم 
لیگ« که رابطه ممتازی با عربستان سعوی 
دارد آیا بر روابط تهران و اسلام آباد در مقطع 
کنونی و تنش موجود میان تهران و ریاض 
تاثیرگذار است، گفت: معتقدم که در بین 
تمامی کشورهایی که در جهان وجود 
دارند، هیچ رابطه‌ای مثل رابطه میان 
ایران و پاکستان نمی‌تواند شکل بگیرد؛ به 
این معنا که اساسا بخش مهمی از جامعه 
پاکستان اعم از سیاستمداران و مردم این 
کشور نسبت به ایران نگرش مثبتی دارند. 
در مقاطعی از تاریخ، برخی از رفتارها باعث 
دلخوری در روابط دو کشور شد اما هیچ‌گاه 
مقامات دو کشور حاضر نشدند حتی آن 
موارد را بر سر زبان بیاورند. بنابراین اساسا 
نگاه پاکستان و نگاه جامعه این کشور به 

ایران یک نگاه فرهنگی و معنایی است.
وی ادامه داد: بعضی از عوامل خارجی 
ممکن است در نوع نگرش بعضی از 
سیاستمداران تاثیر بگذارد و نوعی از 
نگرش منفی را ایجاد کند اما این کشور ۲۲۰ 
میلیون جمعیت دارد. از این تعداد ممکن 
است واقعا درصد قلیلی از جریان‌ها‌ی 
افراطی که بیشتر از ناحیه خارج از کشور 
تغذیه می‌شوند، نسبت به ایران نگرش 

منفی داشته باشند. 
بنابراین، حزب مسلم لیگ، حزب مردم یا 
حزب تحریک انصاف این‌ها اساسا نگاه‌شان 
به ایران نگاهی مثبت است ولی با دیگران 
هم رابطه دارند و این طبیعی است. ما 
نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که احزاب 
و سیاستمداران یک کشور فقط با ما رابطه 

خوبی داشته باشند.
وی افزود: می‌خواهم بگویم اساس و جوهره 
کار این است و این پتانسیل اصلی است 
که رابطه تهران و اسام‌آباد بر پایه آن در 
گذشته بنا شده و الان هم می‌تواند حفظ 
شود و آن در واقع ناملایمات و چالش‌هایی 
که احیانا در مسیر رابطه وجود دارد را 
می‌توان به راحتی برطرف کرد. پس از دید 
من آنچه در داخل پاکستان می‌گذرد، جزو 
مسائل داخلی آن کشور است و حتی اگر 

عوامل خارجی بر این تحولات تاثیرگذار 
باشد، باز هم خود جامعه پاکستان است که 
باید نسبت به آن عوامل خارجی واکنش 
نشان دهد. رابطه ایران با پاکستان را باید 
بر پایه سیاست همسایگی خوب پیش برد. 
جامعه پاکستان استعداد داشتن رابطه 
ممتاز با ایران را دارد که با این حال عوامل 

مخرب روابط هم وجود دارد.   
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال 
که نخستین تغییر در سیاست خارجی 
اسام‌آباد پس از روی کار آمدن دولت 
ائتلافی، در رابطه با افغانستان شکل 
گرفت و شاهد حمله هوایی به سه 
روستای این کشور بودیم و همچنین حنا 
ربانی مجددا به سمت وزیر امور خارجه 
انتخاب شد که به دیدگاه ضدطالبان 

شهرت دارد، با توجه به تفاوت دیدگاهی 
که تاکنون در نشست‌های همسایگان 
افغانستان میان ایران و پاکستان وجود 
داشته، این تغییر سیاست چه تاثیری 
در ادامه همکاری‌ها خواهد داشت، 
گفت: پاکستان مسائل خاص خودش را 
با افغانستان دارد و اینطور نیست که این 
کشور در تضاد با ایران و یا در هم سویی با 
کشور دیگری روابطش را با کابل تنظیم 
کند. پاکستان یک مساله به نام »خط 
دیورند« و یک مساله با عنوان ورود آب از 
افغانستان دارد؛ بنابراین تنش در روابط 
پاکستان و افغانستان از سال ۱۹۴۷ 
تاکنون وجود دارد و این چالش، یک چالش 

بنیادین، مرزی و ارضی است.      
وی ادامه داد: بنابراین می‌خواهم بگویم که 
پاکستان ملاحظات خاص خودش را نسبت 
به افغانستان دارد و این ملاحظات خیلی از 
روابط اسام‌آباد با کشورهای دیگر تاثیر 
نمی‌پذیرد. از این منظر هم اتفاقا افغانستان 
یک فرصت است که ایران می‌تواند ورود 
کرده و اختلافات دو همسایه خود را حل 
و فصل کند، کما اینکه پیش از انقلاب این 

الگو را ایران انجام می‌داد.
 بنابراین اینکه می‌بینید مسلم لیگ و حزب 
مردم اینگونه به افغانستان نگاه می‌کنند یا 

تحریک انصاف به نحو دیگری نگاه می‌کرد 
تنها تفاوت در تاکتیک است. 

شفیعی همچنین در پاسخ به این سوال که 
اختلافات بنیادین میان دو حزبی که امروز 
دولت ائتلافی را شکل داده‌اند این گمانه را 
به وجود آورده که با دولتی با ثبات مواجه 
نخواهیم بود، با توجه به این موضوع و 
همچنین دعوت شهباز شریف، نخست‌وزیر 
این کشور از رئیس‌جمهور کشورمان آیا 
لازم است برای رفت و آمد دیپلماتیک 
میان دو کشور تاملی صورت بگیرد، گفت:‌ 
معتقدم این ملاحظه درستی است که در 
تنظیم یک سفر این موارد در نظر گرفته 
شود که شرایط جامعه‌ای که ما می‌خواهیم 
به آنجا سفر کنیم چگونه است؛ آیا پایدار 
است یا نیست؟ چراکه ما نمی‌توانیم با فردی 
به عنوان رئیس حکومت صحبت کنیم که 
برای مثال تا یک هفته دیگر در راس قدرت 
است. اینجا بحث فرد یا حزب نیست بلکه 
بحث ثبات سیاسی کشور هدف مدنظر 

است.
 ممکن است همین آقای شهباز شریف در 
یک چشم‌انداز ۵ ساله در قدرت باشد و یا 
ممکن است وی تنها ۳ ماه در قدرت باشد. 
البته اگر همکاری در چهارچوب جندجانبه 

باشد چنین ملاحظه‌ای مطرح نیست.

گرانی‌های اخیر، پس لرزه‌های برداشتن ارز ترجیحی است

می‌توانیم صادرکننده تجهیزات دریایی باشیم

خریدار   عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی سفرهای رییس 
جمهور را نمونه‌ای از مدل حاکمیتی 
حضرت علی)ع( عنوان کرد و گفت:‌ نتیجه 
این سفرها باید در بودجه بندی برای 
رسیدگی به مناطق اولویت دار مشخص 
شود.علی اصغر عنابستانی درباره سفرهای 
استانی رییس جمهور گفت: در بین ائمه 
اطهار فقط امیرالمومنین فرصت داشتند 
نمونه‌ای از حاکمیت دینی را پیاده کنند 
و مدل حاکمیتی که حضرت علی)ع( در 
دوران زمامداری خود ارائه داد، به عنوان 

یک شاخص باید مورد توجه قرار بگیرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی افزود: ایشان بارها می‌فرمایند 
که رسیدگی به امورمهم، نباید حاکم را 
از رسیدگی به امور کوچک و جاری مردم 
بازدارد. بارها هم می‌فرمایند برای اینکه امور 
کشور به سامان برسد باید برای این امور، 
بازرس تعیین کرد و خود حاکم هم نظارت 
کند.عضو کمیسیون تدوین آیین نامه 
داخلی مجلس با بیان اینکه توجه حاکم 
به مردم را حضرت علی)ع( پایه ریزی کرد، 
گفت:‌ عهد حضرت علی)ع( با مالک اشتر 
و سایر دستوراتی که در ساختار حاکمیتی 
نهج البلاغه به روشنی بیان شده، نمونه‌ای 
مهم و برگزیده برای رابطه بین حاکم و مردم 
است که رییس جمهور دولت سیزدهم به 

درستی طبق این ساختار حرکت می‌کند.

سفرهای استانی سبب دیده شدن 
مشکلات منطقه، از زاویه دید مردم 

می‌شود
نماینده مردم سبزوار در مجلس تصریح 

کرد: دیدار چهره به چهره با مردم، حضور در 
بین آنها، شنیدن مسائلی که مدیران محلی 
و پایین دست نسبت به آن منطقه و محل 
بیان می‌کنند و نگاه کردن به مسائل کشور از 
زاویه دید مردم، به مدیر کلان کشور و رییس 
جمهور کمک می‌کند که بتوانند مسائل را 
درست درک کرده و راه حل‌های درست هم 
برای آن در نظر بگیرند.وی اضافه کرد: این 
روند سبب خواهد شد که فرآیندهای حاکم 
بر سیستم اداری و سازمانی تاثیر جدی خود 

را بر حل مسائل کشور بگذارد.
عنابستانی یادآور شد: سفرهای استانی 
به این معنا است که رییس جمهور صرفا 
نمی‌تواند در محل کار خود بنشیند و بر 

اساس گزارش‌های رسیده برای امور کشور 
تصمیم گیری کند. بلکه این ملاقات‌های 
چهره به چهره، عنصر جدی مدیریتی امروز 

است و در دنیا پذیرفته شده است.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه در 
نظام جمهوری اسامی، مردم و مسوولان 
از یک جنس هستند، گفت:‌ در بعضی از 
مقاطع که این ارتباط و از یک جنس بودن 
تغییر کرد که سبب شد اعتماد مردم به 
مسوولان کاهش یابد. در حالی که مردم 
باید مسوولان را از خود بدانند و به آنها 
اعتماد کرده تا در سایه اعتماد مردم و 

مسوولان، مشکلات موجود حل شود.
عنابستانی با بیان اینکه سفرهای رییس 

جمهور در دولت سیزدهم امید را در دل 
مردم زنده کرد، گفت: سفرهای استانی 
رییس جمهور موجب تقویت اعتماد مردم 
به حکومت شد، مردم امروز شاهد هستند 
که رییس جمهور آنها را در سختی‌ها 
تنها نمی‌گذارد و این رشد اعتماد به  حل  

مشکلات کمک خواهد کرد.
وی یکی از نکات مهم سفرهای رییس 
جمهور را، برنامه ریزی تایید شده آن 
عنوان کرد و گفت: گروه‌های متخصص به 
استان‌های مدنظر می‌روند و ظرفیت‌های 
استانی را بررسی کرده و در ادامه با حضور 
مسوولان وزارتخانه مربوطه و مدیران 
استانی، مسائل اولویت دار در دستور 

کار قرار می‌گیرد.این نماینده مجلس 
درباره بهبود کیفی سفرهای استانی 
رییس جمهور تاکید کرد: بازدیدها و 
سرکشی‌های سرزده‌ای که رییس جمهور 
در دستور کار دارند، اهدافی که مربوط به 
ارتباط دولت با مردم است را بهتر محقق 
خواهد کرد. اما در ادامه باید بتوانیم نتیجه 
این سفرها را در برنامه ریزی کلان و بودجه 

بندی‌ها نشان دهیم.
وی تاکید کرد: ساختار برنامه و بودجه نباید 
جدای از ساختار برنامه‌های رییس جمهور 
باشد. به عبارتی نتیجه سفرهای استانی 
رییس جمهور باید در مدل بودجه بندی 
دولت دیده شود.نماینده مردم سبزوار در 
مجلس ادامه داد: البته پس از سفر رییس 
جمهور به استان مربوطه، مصوباتی که در 
سفر به تایید رسیده است مورد تخصیص 
اعتبار قرار می‌گیرند که این از نکات ارزنده 

سفرهای آیت الله رییسی است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره 
به تعداد زیاد پروژه‌های نیمه تمام در کشور 
تصریح کرد: در حقیقت سفرهای استانی 
رییس جمهور، احراز اولویت‌های هر منطقه 
برای رسیدگی به پروژه‌های ناتمام است 
تا بر اساس این اولویت‌ها،‌ کارهای اساسی 

صورت گرفته و به سرانجام برسد.
عنابستانی خاطرنشان کرد: این سفرهای 
استانی بعد از وقفه‌ای که در دولت قبل 
ایجاد شده بود، واقعا ضروری و لازم بود و 
باید از شخص رییس جمهور، معاون اجرایی 
و تیمی که طراحی و تدارک سفر را در نظر 
می‌گیرند، تشکر کرد و امیدواریم این روند 
به عنوان نمادی از حاکمیت دینی ادامه 

پیدا کند.
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بورس به کدام سمت حرکت خواهد کرد؟
یک کارشناس بازار سرمایه ضمن بررسی وضعیت این بازار اظهار کرد: 
انتظار میرود بازار سرمایه در مدار یک سود معقول باشد. البته هرگز 
منظور شاخص هشت میلیونی نیست اما میتوان گذر از شاخص دو 

میلیون واحد را پیش بینی کرد.
فردین آقابزرگی، با بیان اینکه روند صعودی در بازار سرمایه ادامه دار 
خواهد بود، اظهار کرد: متاسفانه به دلیل آثار تورم ۴۰ درصدی در سال 
۱۴۰۱ جریان بازار سرمایه به سمت مثبت است. از طرف دیگر افزایش 
فزاینده و افسار گسیخته نقدینگی تا آستانه ۵ هزار میلیارد تومان، 
ثبات نسبی در سایر بازارها و حمایت‌هایی که در سال ۱۴۰۰ از بازار 

سرمایه صورت گرفت باعث ایجاد جذابیت‌هایی در این بازار شد.
وی به این سوال که چرا این روند مثبت در سال گذشته رخ نداد، پاسخ 
داد: سال ۱۴۰۰ سال ثبات و اصلاح سطح عمومی قیمت‌ها بود. از طرف 
دیگر در این سال گریز از تکرار اشتباهات سال ۱۳۹۹ در بازار اتفاق 
افتاد. به همین دلیل علی رغم تداوم جریان افزایش سود عملیاتی 
شرکت‌ها روند صعودی در سال گذشته رخ نداد. در این سال  P/E ۳۴ و 
P/E فوروارد ۱۲ بود اما درحال حاضر یک اتفاقی که باعث شده اعتماد 
به بازار برگردد این است که بین ارزش ذاتی و ارزش روز معاملات 
تناسب وجود دارد و متوسط P/E کم تر از هشت و P/E فوروارد نیز در 
محدوده ۵ است.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سایر بازارها 
از جمله ارز، طلا، مکسن و حتی خودرو و لوازم خانگی به نوعی سرکوب 
شده اند، اظهار کرد: سایه مالیات همواره بالا سر این بازارها است و در 
مقایسه با بازار سرمایه حمایت کمتری می شوند. در این شرایط انتظار 
داریم بازار سرمایه در مدار یک سود معقول باشد. البته هرگز منظور 
شاخص هشت میلیونی نیست اما میتوان گذر از شاخص دو میلیون 

واحد را پیش بینی کرد.
آقابزرگی ادامه داد: البته به شرط حادث نشدن بخش نامه هایی مثل 
بخش نامه اخیر وزارت صمت درمورد تعرفه صادرات و تصمیمات یک 
شبه برخی مسئولان.  قرار نیست بازار سرمایه به صورت مداوم یک 

خط را طی کند اما برایند مثبت است.

سخنگوی گمرک ایران:
ون کالا نفرستند تجار به مرز دوغار

سخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه تجار از ارسال کالای تجاری 
به مرز دوغارون تا اطاع ثانوی خودداری کنند، گفت: دو مرز دیگر 
با افغانستان یعنی مرزهای ماهیرود و میلک باز هستند.سید روح اله 
لطیفی در مورد بسته شدن مرز دوغارون، اظهار کرد: با توجه به بروز 
مشکلات مرزی در مرز دوغارون- اسام قلعه، کمیته هماهنگی مرز 
دوغارون استان خراسان رضوی مصوبه‌ای به منظور بسته شدن مرز 
تا اطلاع ثانوی صادر کرد.سخنگوی گمرک ایران افزود: بر اساس 
این مصوبه، محموله‌های تجاری تا اطلاع ثانوی در این مرز پذیرش 
نخواهند شد. بنابراین تجار از ارسال کالای تجاری به مرز دوغارون تا 

اطلاع ثانوی خودداری کنند تا صف طویلی در مرز ایجاد نشود.
لطیفی ادامه داد: دیروز منتظر حل شدن مشکلات بودند اما با توجه به 
طولانی شدن، امروز مصوبه بسته شدن مرز ابلاغ شد. همچنین از عصر 
روز گذشته با هماهنگی سازمان‌ها و نهادهای مستقر در مرز کالاهای 
تجاری به ویژه محموله‌های پر خطر مانند سوخت به توقفگاه‌های 
دورتر از مرز در شهرستان تایباد هدایت شده است.وی گفت: در صورت 
رفع شدن مشکلات نیز اولویت عبور با کامیون‌هایی است که هم اکنون 
در مرز مانده‌اند.سخنگوی گمرک ایران اظهار کرد: دو مرز دیگر با 

افغانستان یعنی مرزهای ماهیرود و میلک باز هستند.
گفتنی است، صبح دیروز در پی بروز اختلاف میان مرزبانان ایرانی با 
نیروهای طالبان در مرزهای شمال شرقی کشورمان با افغانستان، مرز 

دوغارون موقتاً مسدود شد.

بانک‌ها چقدر به اقتصاد تسهیلات دادند؟
تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ به بخش‌های 
اقتصادی مبلغ ۲۹ هزار و ۶۸۱ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با 

دوره مشابه سال قبل معادل ۵۴.۱ درصد افزایش داشته است.
 

بانک مرکزی اعلام کرد: سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۱۲ ماهه سال جاری مبلغ ۱۹ 
هزار و ۳۷۸ هزار میلیارد ریال ) ۶/۱۹.۳۷۸هزار میلیارد ریال( معادل 
۶۵.۳  درصد کل تسهیلات پرداختی است.سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه سال 
جاری معادل ۶ هزار و ۹۵۱ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از 
تخصیص ۳۵.۹ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش 
تمام بخش‌های اقتصادی مبلغ ۱۹ هزار و ۳۷۸ هزار میلیارد ریال است.

ملاحظه می‌شود از ۸ هزار و ۹۷۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۷.۴ درصد آن مبلغ ۶ هزار 
و ۹۵۱ هزار میلیارد ریال در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده 
است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش 

توسط بانک‌ها در سال جاری است.
همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم 
را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی 
ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است 
به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت 
سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر 
صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تامین سرمایه 
در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و 
ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم 

درتامین مالی طرح‌های اقتصادی )ایجادی(توجه ویژه‌ای کرد.

نسخه کارشناسی برای درمان تورم
یک کارشناس اقتصادی معتقد است که اعتماد مردم نسبت به کنترل 
تورم از بین رفته است و باید علاوه بر تغییر سیاست‌های اقتصادی، 
کنترل نقدینگی و افزایش درآمدهای واقعی مردم، رابطه دولت و مردم 

نیز ترمیم شود.
علی قنبری اظهار کرد: آمار دقیقی از توقف روند افزایشی تورم منتشر 
نشده است و در این زمینه، صرفا کلی گویی می‌شود. همچنین، نه بانک 
مرکزی و نه مرکز آمار اطلاعاتی از اینکه چقدر دولت سیزدهم از ابتدای 
شروع فعالیت خود تاکنون در مهار تورم موفق بوده را منتشر نکرده 
است؛ بنابراین مردم توقف روند افزایشی تورم را حس نمی‌کنند و با 
توجه به افزایش قیمتی که اخیرا در بازار کالاهای اساسی، دلار، طلا، 
خودرو و نظایر آن رخ داده، نرخ تورم از نرخ‌های اعلامی نیز بیشتر به 

نظر می‌رسد.  

بازار

خریدار   رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان اینکه فاجعه‌ای که در 
بازار سرمایه در سال ۹۹ رخ داد، ناشی 
از اقدامات دولت دوازدهم بود، گفت: 
عرضه‌های اولیه زیادی در مسیر ورود 
به بازار قرار دارند و اکنون نزدیک به ۲۵ 

شرکت آماده عرضه در بازار هستند.
 بازار سهام در ٢ سال گذشته با فراز و 
نشیب‌های زیادی همراه بود و امروز بیش 
از ۵۰ میلیون نفر را سهامدار دارد. بازار 
سهام از اوایل سال ۹۸ وارد روند صعودی 
شد به طوری که در آن سال بازدهی ۱۸۰ 
درصدی را تجربه کرد و در ۴ ماه نخست 
سال ۹۹ نیز شاخص بورس بیش از ۳۰۰ 
درصد افزایش یافت به بالای ۲ میلیون 
واحد رفت؛ حمایت‌های دولت وقت و 
برنامه ریزی برای رشد بازار سرمایه در این 
روند صعودی و ثبت رشد ۴۸۰ درصدی 
شاخص بورس در حدود ۱۶ ماه دلیل 

اصلی بود. 
این بازار پس از ثبت این رشد، از دهه سوم 
مرداد ماه سال ۹۹ وارد روند ریزشی شد که 

تا نیمه پایان پاییز ۱۴۰۰ نیز ادامه داشت.
دولت سیزدهم در حالی سکان مدیریت 
کشور را در دست گرفت که این بازار 
وضعیت بحرانی داشت؛ در این زمینه 
اقداماتی از سوی مسوولان حاضر در بازار 
سرمایه و در راستای کاهش نوسانات ایجاد 

شده به کار گرفته شد.
با روی کار آمدن رییس جدید سازمان 
بورس تغییر و تحولات جدی در این بازار 
صورت گرفت که با کمک مسوولان حاضر 
در دولت سیزدهم به‌مرور شاهد تغییر 
وضعیت شاخص بورس در بازار بودیم و 
این امر زمینه‌ساز بازگشت اعتمادها به 

معاملات بورس در بازار بود.
 در خصوص آخرین وضعیت بازار سرمایه و 
نیز برنامه‌های پیش رو سازمان بورس برای 
تداوم روند فعلی بازار با مجید عشقی، رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار به گفت‌وگو 

نشسته‌ایم که در ادامه آن را می‌خوانید.

    شما بازار سرمایه را در چه موقعیتی 
تحویل گرفتید و اکنون این بازار در چه 

وضعیتی قرار گرفته است؟
در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ فضای منفی بر 
روند بازار حاکم بود و در این میان برخی 
از متغیرهای کلان اقتصادی هم به فضای 
نامساعد ایجاد شده در بازار دامن زد. بحث 
مربوط به لایحه بودجه که تهیه و به مجلس 
ارائه شد نیز با برخی از ابهامات همراه 
بود که همین موضوع زمینه‌ساز ایجاد 
هزینه‌های زیاد برای برخی از شرکت‌ها 
بود، همچنین در این میان مساله نوسانات 
نرخ ارز تاثیرگذار بر روند بازار بود و ازنظر 
روانی ضمن ایجاد فضای بی‌اعتمادی در 
بازار شاهد وجود ابهام جدی در معاملات 

بورس بودیم.
از سوی دیگر بازار از اواخر سال ۹۸ تا 
اواخر سال گذشته وارد دورانی پر ابهام 
شده بود که این وضع بیش از ۲ سال در 
بازار وجود داشت. این اتفاق ناشی از آن 
بود که اقدام چندان جدی در برخی از 
زیرساخت‌های بازار انجام نشده بود و نیاز 
بود تا برنامه‌ریزی دقیقی بر این مسایل 
صورت بگیرد، همین مساله سبب وجود 
التهاب در فضای حاکم بر بازار در سال 
۱۴۰۰ به‌خصوص در ماه شهریور ماه و مهر 

ماه شد.
معاملات بورس در تابستان ۱۴۰۰ افزایشی 
را تجربه کرد، اما فضای منفی به دلیل عدم 
برآورده شدن برخی از انتظارات تورمی و نیز 
بحث‌هایی که مطرح‌شده بود بر روند بازار 
بازگشت و این مسیر تا بهمن‌ماه در بازار 

ادامه پیدا کرد. 
از همان ابتدا و در دوران مدیریت جدید 
سازمان بورس، ایجاد ثبات و آرامش در 
بازار نخستین اولویت ما در بازار بود که 
در این زمینه روند بازار در روزهای پایانی 
سال با مصوبات دولت و کمک مجلس و 
نیز از طریق مشخص شدن عملکرد واقعی 

شرکت‌ها به دورانی از ثبات نزدیک‌ شد.
در زمستان ۱۴۰۰ با قطعی برق و گاز 
صنایع روبرو بودیم اما هر چه به جلوتر پیش 
رفتیم، شاهد بودیم که اثر قطعی انرژی بر 
صنایع آن‌چنان زیاد نبود که در آن زمان 
بزرگ‌نمایی شده بود. درست است که این 
اتفاق سودآوری و تولید شرکت‌ها را تحت 
تأثیر قرارداد اما آماری که در پایان سال 
منتشر شد نشان‌دهنده آن بود که تولید و 

فروش شرکت‌ها مطلوب بوده است.
نخستین هدف ما در بازار سرمایه، ایجاد 
ثبات و آرامش بود که از اسفندماه به 
کمک اقدامات انجام‌شده شاهد بهبود 
وضعیت بازار بودیم، به‌مرور تحت تأثیر 
چنین عواملی اشخاص حقیقی به این 
بازار اعتماد کردند و ضمن افزایش ارزش 
معاملات، ثبات نسبی در معاملات این بازار 
حاکم شد. اکنون باید مراقب باشیم تا یک 

وضعیت مثبت افراطی در بازار ایجاد نشود و 
همچنین انتظارات ایجاد شده در بازار باید 

منطقی باشد.

   سازمان بورس چه اقداماتی را برای 
تداوم وضعیت مثبت بورس در دستور 

کار قرار داده است؟
رسالت سازمان بورس این نیست که روند 
بازار سهام را مثبت یا منفی کند، بلکه 
رسالت بازار سرمایه این است که معاملات 
به شکل منصفانه انجام شود و در کنار آن 
بتوانیم به تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد 
کمک کنیم. برنامه مدنظر سازمان بورس 
برای سال جاری، نظارت هوشمند و 
الکترونیکی بر بازار و نیز نهادهای مالی 
است، در این خصوص مرکز پایش و نظارت 
بر بازار سرمایه که در اسفندماه راه‌اندازی 
شد را تقویت خواهیم کرد تا تخلفی در روند 
معاملات بازار صورت نگیرد و در صورت 
انجام تخلفات به‌سرعت آن‌ها را شناسایی 

خواهیم کرد.
برنامه دیگر بحث نظارت بر نهادهای مالی 
است که در این خصوص باید شرکت‌های 
کارگزاری، شرکت‌های سبدگردان و 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری طبق قوانین و 
مقررات فعالیت کنند تا سبب ایجاد سوء 

جریان در بازار نشوند.
 این ۲ اقدام جزو برنامه‌های اصلی سازمان 
بورس است، برای انجام این فعالیت لازم 
است تا اقدامات جدی در حوزه زیرساخت 
IT انجام شود، همچنین در حوزه مقررات 
و قانون بازار سرمایه و نیز در صورت لزوم 
مقررات مربوط به مابقی نهادهای مالی را 
اصلاح و مقررات جدید را اعمال خواهیم 

کرد.
اگر بتوانیم امسال سهم بازار سرمایه را 
برای تامین مالی تولید افزایش دهیم، 
اقدام بزرگی را انجام داده‌ایم، به نظر 
می‌رسد این پتانسیل در بازار وجود 
داشته باشد و تا پایان سال شاهد تحقق آن 

خواهیم بود. 
سال گذشته با توجه به افزایش سرمایه از 
محل‌های مختلف مانند انتشار اوراق اما 
تامین مالی از بازار سرمایه به ۲۵ درصد هم 
نرسید؛ امیدواریم برای امسال این میزان را 
تا جایی که امکان دارد، افزایش دهیم و در 
نظر داریم که ۱۰ تا ۱۵ درصد دیگر از تامین 
مالی‌ها از طریق بورس انجام شود، این اقدام 
جزو اقدامات مثبتی است که در دستور 
کار قرار گرفته و به تامین مالی طرح‌ها و 

پروژه‌ها کمک خواهد کرد.

   ازنظر شما روند صعودی که از اواخر 
اسفندماه ۱۴۰۰ به بازار سهام بازگشته 

است، می‌تواند ادامه‌دار باشد یا خیر؟
 امیدواریم روند فعلی بازار تا پایان سال 
ادامه‌دار باشد، اما به نظر می‌رسد با توجه 
به وضعیت مطلوب شرکت‌ها، سال ۱۴۰۱ 
بتواند سال خوبی برای بازار سرمایه از لحاظ 
تامین مالی بخش تولید باشد. اگر قرار 
باشد تمرکزها بر این مساله باشد که فقط 
سهام بین مردم معامله و قیمت آن افزایش 
پیدا کند، اما اقتصاد کشور هیچ‌گونه 
تأثیرپذیری از این مساله نداشته باشد، 
نمی‌توان چندان شاهد تأثیر مثبت بازار 
سرمایه در تولید و اشتغال کشور باشیم، 
مسیر حرکتی که اکنون بازار در پیش 
گرفته است به این سمت خواهد بود که 
بخش واقعی اقتصاد کشور هم بتواند از این 

بازار تامین مالی کند.

  سازمان بورس چه اقداماتی را برای 
جلوگیری از ایجاد صف‌های طولانی 
خریدوفروش در بازار و رفتارهای 
هیجانی سهامداران در بازار مدنظر 

قرار داده است؟
در ابتدا صندوق تثبیت و توسعه بازار 
سرمایه برای این کار در نظر گرفته شده‌اند، 
این صندوق‌ها اکنون هم دارای منابعی 

مطلوب هستند تا از ایجاد نوسان‌ها در بازار 
جلوگیری کنند. برای بازار سرمایه دارای 
صندوق تثبیت و توسعه بازار و نیز صندوق 
بازار گردانی هستیم، همچنین در کنار آن 
برخی از ابزارها در نظر گرفته شده تا به 
تقاضاها در بازار از طریق افزایش شناوری 

سهام پاسخ مثبت دهیم.
همچنین در زمینه مساله مربوط به ورود 
منابع در شرکت‌ها در حال مذاکره با 
گروه‌های بزرگ بازار هستیم تا منابع لازم 
از طریق انتشار اوراق و سهام جدید به 
طرح‌ها منتقل شود و از این طریق بخش 
واقعی اقتصاد از ورود پول‌ها به بازار منتفع 

خواهند شد. 
بعید به نظر می‌رسد امسال شاهد اتفاقی 
باشیم که در سال ۹۹ در بازار رخ داد، در هر 
صورت مردم باید به این موضوع توجه کنند 
که سهام همه شرکت‌ها با یکدیگر یکسان 
نیستند و بازدهی سهام شرکت‌ها متفاوت 

با یکدیگر است.

  توصیه شما به سرمایه‌گذاران بازار 
سرمایه چیست؛ بهتر است مردم از 
چه طریقی اقدام به سرمایه‌گذاری در 
بورس کنند تا دچار ضرر و زیان‌های 

نشوند؟
 افرادی که نابلد هستند و اطلاعات 
تخصصی از این بازار ندارند، باید به‌طور 
حتم از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
اقدام به ورود سرمایه‌های خود در این بازار 
کنند. اکنون صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
با ریسک‌های مختلفی در بازار مواجه 
هستند، سرمایه‌گذاران با خرید این 
صندوق‌ها می‌توانند با اطمینان نسبت به 
سرمایه‌گذاری در بورس اقدام کنند تا دیگر 

درگیر هیجانات بازار نشوند.
بحث آموزش در بازار به‌عنوان موضوعی 
بسیار مهم تلقی می‌شود، حتی افرادی هم 
که اقدام به سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها 
می‌کنند، باید برخی از دوره‌های آموزشی 
را در بازار گذرانده باشند؛ زیرا تعداد 
نمادهای بورسی حاضر در بازار زیاد است 
و یک فرد چنین توانایی را ندارد که همه 
سهام را بررسی و سرمایه خود را وارد این 

بازار کند. 
سازمان بورس، ارکان بازار سرمایه و نیز 
دیگر نهادهای مالی به دنبال برنامه‌ریزی 
و ایجاد ساماندهی افزایش تخصص مردم 
در این بازار هستند، تا هماهنگی لازم در 

خصوص آموزش عموم مردم داشته باشند.

   دولت قبل حمایت‌هایی از بازار 
سهام داشت و این حمایت‌ها منجر 
به رشد غیرمنطقی بازار شد و بعد از 
مدتی این حمایت‌ها را برداشت، دولت 
قبل تا چه میزان مقصر ریزش بورس 

است؟
 فاجعه‌ای که در بازار سرمایه در سال ۹۹ رخ 
داد، ناشی از اقداماتی بود که توسط دولت 
دوازدهم انجام شد، در آن زمان مسئولان 
با کاهش نرخ بهره، ورود سیل نقدینگی به 
بازاری که زیرساخت آن آماده نبود و سمت 
تقاضای آن با لغزش همراه بود باعث ایجاد 

آن فاجعه‌ در بازار شدند.
 فاجعه بورس در سال ۹۹ مربوط به صعود 
شتابانی بود که بازار برای چند ماه تجربه 
کرد و زمینه‌ساز ایجاد آن مشکلات در بازار 
شد، مقصر اصلی ایجاد چنین روندی در 
بازار دولت قبل بود و جو بی‌اعتمادی را که 

در بازار ایجاد کرد بسیار شدید بود.
دولت در همان زمان باید به‌موقع عرضه 
سهام را افزایش می‌داد تا جوابگوی تقاضای 
ایجاد شده در بازار باشد و از طریق آن روند 
غیرمنطقی بازار را که از دی‌ماه ۹۸ تا مرداد 

۹۹ رخ داد را کنترل می‌کرد.
 در نخستین روزهای فعالیت خود در 
سازمان بورس، سهامداران اقدام به خرید 
سهام نمی‌کردند و روزی را نداشتیم که 
جریان ورود نقدینگی به این بازار صورت 

گیرد بلکه فقط پول از این بازار خارج 
می‌شد، این امر نشان از آن داشت که همه 
به دنبال نقد کردن سهام خود در بازار 

بودند.
اعتماد از دست‌ رفته در بازار یک‌روزه به بازار 
باز نمی‌گردد، بلکه زمان‌بر است، اکنون 
امیدوارم اعتماد بازگشته به بازار ادامه 
پیدا کند و دوباره با تصمیمات خود آن را 

خدشه‌دار نکنیم.

   رییس قوه قضاییه صحبت‌هایی را 
در زمینه ایجاد شفافیت و نیز رفع 
ابهام‌ها در معاملات بازار سهام مطرح 
کردند، برنامه سازمان بورس برای 

ایجاد شفافیت در معاملات چیست؟
برخی مطالبات از مسوولان بازار سرمایه 
وجود دارد که به دستگاه قضایی منتقل 
شده بود، در این زمینه اقداماتی را مانند 
افزایش عمق مظنه پیگیری کردیم و 
مشاهده شد که بهتر است این اقدام به 
مرحله اجرا برسد که اکنون با این اقدام 
سازمان بورس، اشخاص حقیقی و حقوقی 
همه در یک سطح نسبت به معاملات بازار 

اطلاعات دارند.
موارد دیگری هم مانند دامنه نوسان یا 
اقدامات ناظر در حال شفاف‌سازی است. 
کمیته‌ای تشکیل‌شده است که به‌صورت 
هفتگی هم‌فکری‌هایی در خصوص 
اقدامات ناظرها انجام می‌شود؛ همچنین 
در ادامه فعالیت‌های انجام‌شده سازمان 
بورس، دامنه نوسان باید بازتر شود و پدیده 
صف‌نشینی کاهش پیدا کند تا از این 
طریق کمکی به‌نقد شوندگی بازار صورت 

گیرد.
اکنون تلاش کرده‌ایم تا اطلاعات به‌موقع در 
سامانه کدال منتشر شود، در صورت لزوم 
از ناشران درخواست افشا خواهیم داشت 
که عدم اقدامات لازم از سوی شرکت‌ها در 
این زمینه با برخی از مسوولیت‌های قانونی 

همراه خواهند شد.

   عملکرد دولت سیزدهم را در زمینه 
بازگشت اعتماد به بازار سرمایه و نیز 
صعود دوباره شاخص بورس چطور 

بود؟
دولت سیزدهم در شش ماه دوم سال ۱۴۰۰ 
تصمیمات و مصوبات خوبی را برای بازگشت 
اعتماد به بازار ارائه داد، اکنون هم به‌صورت 
مستمر گزارش‌هایی در حال انتقال است تا 
وضعیت بازار و هشدارهایی که در خصوص 
تصمیم‌گیری‌ها در زمینه فضای کسب‌وکار 
و سرمایه‌گذاری ارائه می‌شود، را منتقل 
کنیم و تصمیمات مسوولان در این زمینه 
لحاظ خواهند شد؛ تاکنون نتایج خوبی را از 
این گزارش‌ها گرفته‌ایم و مصوبات مثبتی 

از دولت خارج شده است.

   در چند روز گذشته حاشیه‌هایی در 
زمینه واریز منابع از صندوق توسعه 
ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
ایجاد شده بود و مسوولان این اتفاق 
را ناشی از عدم امضای یک قرارداد 
از سوی صندوق تثبیت بازار سرمایه 
عنوان کرده بودند، آیا می‌توان نسبت 
به حل این مشکل و نیز امضای قرارداد 

مدنظر امیدوار بود؟
 در این زمینه باید قراردادی مابین صندوق 
توسعه ملی و صندوق تثبیت بازار سرمایه 
برای انتقال وجوه امضا شود. این قرارداد 
دارای نکات حقوقی بود که باید در مورد 
آن‌ها به تفاهم می‌رسیدیم، اکنون مشکل 
خاصی در این زمینه وجود ندارد و صندوق 
تثبیت بازار سرمایه پیگیر رفع مشکلات 

موجود است.
 به نظر می‌رسد به‌زودی این قرارداد به امضا 
برسد و بحث خاصی را در خصوص موارد 
ذکرشده در این قرارداد نداریم. تا چند روز 
آینده این قرارداد به امضا خواهد رسید و 
منابع به‌صورت ماهیانه از صندوق توسعه 

ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه به امضا 
خواهد رسید.

  برخی در سال ۹۹ بخشی از ریزش 
بازار را ناشی از انجام عرضه‌های اولیه 
می‌دانستند،  برنامه‌ریزی‌شده  بدون 
اکنون برنامه سازمان برای نظم 
بخشیدن به عرضه‌های اولیه در سال 

۱۴۰۱ چیست؟
 در ۶ ماه گذشته به دنبال این بودیم تا 
عرضه‌های اولیه متناسب با شرایط بازار 
و نیز ورود نقدینگی به بازار انجام شود. 
اکنون هم مسوولان حاضر در بورس 
تهران و فرابورس برنامه‌ریزی‌های لازم را 
انجام داده‌اند تا عرضه‌های اولیه متناسب 
با شرایط ورود پول به بازار انجام شود. 
عرضه‌های اولیه زیادی در مسیر ورود به 
بازار قرار دارند و اکنون نزدیک به ۲۵ شرکت 
آماده عرضه اولیه در بازار هستند که این 
شرکت‌ها را وارد بازار سرمایه خواهیم کرد، 
همچنین تعدادی شرکت هم در مرحله 

پذیرش و درج نماد قرار دارند.
به نظر می‌رسد از این هفته انجام عرضه‌های 
اولیه به بازار آغاز شود و این روند متناسب 
با شرایط بازار ادامه خواهد داشت. در این 
زمینه سخت‌گیری‌هایی در خصوص ورود 
شرکت‌های دانش‌بنیان به بازار وجود دارد 
که فقط مربوط به عرضه آن‌ها در بازار 
سرمایه نیست، سازمان بورس نسبت  به 
این مساله حساس است و شرکت‌هایی 
باید وارد بازار شوند که از نهایت شفافیت 
برخوردار باشند و اطلاعات مالی آن‌ها 

دارای شفافیت کامل باشند.
فعالیت شرکت‌هایی که قرار است وارد 
بورس شوند نباید دچار ریسک‌های جدی 
و عمده باشند. شرکت‌های دانش‌بنیان به 
دلیل شرایط خاصی که دارند برای ورود به 
بازار دچار حساسیت هستند که بخشی از 
این حساسیت‌ها ناشی از نهادهای بیرون 
از بازار است و تاش کرده‌ایم تا مساله 
مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب 
کمیته‌ای مشترک جمع‌آوری و ضوابط 
مشخصی برای آن‌ها تعیین شود که 
درنهایت طبق آن ضوابط در بازار پذیرش 

خواهند شد.
اکنون این ضوابط نهایی شده است، حتی 
یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان اقدامات 
لازم را برای عرضه را انجام داده و آماده 
عرضه اولیه است. اکنون این شرکت فقط 
با یک مساله حقوقی روبرو است که عرضه 
اولیه آن در صورت رفع این مساله انجام 

خواهد شد.
 برخی از شرکت‌ها که دارای ریسک بالایی 
هستند به سرمایه‌گذاران حرفه‌ای عرضه 
می‌شود، این مساله را در ضوابط خود 
داریم تا شرکت‌هایی که از ریسک بالایی 
برخوردارند خرید آن توسط عموم مردم 
باعث انتقال برخی از ریسک‌هایی می‌شود 
که خیلی توجهی به آن ندارند و قادر به 

ارزیابی آن ندارند.
در کل دنیا این مساله مرسوم است و 
سهام همه شرکت‌ها به‌صورت عمومی 
عرضه نمی‌شود، بلکه در این زمینه عرضه 
خصوصی وجود دارد، بنابراین اکنون 
معلوم نیست که عرضه اولیه تپسی 
به‌صورت عمومی انجام شود یا خیر، بلکه 
این اقدام نیازمند تصمیم فرابورس است و 
در خصوص پیشنهاد شرکت فرابورس در 
زمینه عرضه اولیه تصمیم‌گیری می‌شود 
اما در خصوص برخی از شرکت‌ها این اقدام 

را انجام می‌دهیم.
 این اقدام وابسته به ریسک شرکت است، 
اگر ریسک شرکت بالا ارزیابی شود فقط 
سهامداران حرفه‌ای می‌توانند اقدام به 
خرید کنند که در بین آن‌ها سهامدار 

حرفه‌ای هم وجود دارد.

   برنامه‌هایی که سازمان بورس در 
زمینه گسترش فعالیت اوراق بدهی 
مدنظر قرار داده است، چیست؟ این 
بازار تا چه میزان گنجایش برای رشد 

دارد؟
 اکنون بازار بدهی، بازاری کوچک است و 
ارزش کل این بازار حدود ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان است درحالی‌که بازار سهام بیش از ۷ 

هزار و ۵۰۰ میلیارد است.
 با توجه به گسترش صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری، نهادهای مالی و افزایش 
سرمایه‌گذاری در این صندوق‌ها نیازمند 
این هستیم تا بازار بدهی بزرگ‌تر 
شود. از طرفی هم سایر نهادهای مالی 
سرمایه‌گذاری،  شرکت‌های  مانند 
هلدینگ‌های مالی و بانک‌ها نیازمند 
اوراق بدهی هستند و باید بازار بدهی 
با تعریف ابزارهای جدید بزرگ شود و 
تامین مالی شرکت‌های پذیرفته‌شده در 
بورس را از این طریق راحت‌تر کنیم تا 
برای اجرای طرح‌های خود اوراق بدهی 

منتشر کنند.
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شروع طوفانی فولاد خراسان:
فولاد خراسان سال تازه را با شکستن ۳رکورد 

تولید آغاز کرد
آغاز سال کاری در مجتمع فولاد خراسان، با ثبت سه رکورد در 

نخستین ماه سال همراه شد.
 کارکنان پرتلاش تولید در فولاد خراسان، پس از رفع محدودیت های 
ناشی از کمبودهای انرژی در سال گذشته، توانستند ۳ رکورد تولید را 

در کارخانه‌های احیا مستقیم و گندله سازی جابه‌جا کنند.
مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان با اعلام این که جهادگران تولید 
موفق به شکستن رکورد تولید آهن اسفنجی شده و نیز برای پنجمین 
بار متوالی رکورد تولید گندله را در این شرکت جا به جا کردند از جا به 
جایی یک رکورد روزانه تولید، همزمان با این دو ‌رکورد ماهانه خبر داد. 

به گفته کسری غفوری، کارکنان پرتلاش مجتمع فولاد خراسان، 
با تولید ۲۰۱هزار و ۶۵۴ تن گندله، در فروردین ماه امسال، بالاترین 
میزان تولید گندله در این کارخانه را از ابتدای راه‌اندازی تا کنون رقم 
زدند و در همین حال، در تولید روزانه این محصول هم توانستند ۶۲ تن 

نصاب تولید را ارتقا دهند.
وی با اشاره به این که با تولید ۱۴۰هزار و ۷۶۳ تن آهن اسفنجی، رکورد 
ماهانه تولید در کارخانه‌های احیا مستقیم  جا به جا شد، خاطرنشان 
کرد: به این ترتیب، »مجموع تولید ماهانه« دو کارخانه احیا مستقیم  را 

۲۶۵۴ تن ارتقا یافت.
معاون بهره برداری شرکت با بیان این که شرکت مجتمع فولاد 
خراسان در سال گذشته به دلیل وجود محدودیت‌های انرژی، 
نتوانست به ظرفیت‌ تولید خود دست یابد، یادآور شد: همکاران ما با 
رفع محدودیت‌ها، در کمترین زمان ممکن، موفق به ثبت رکورد تولید 

ماهانه ۲۰۱هزار و ۶۵۴ تن گندله شدند.
فرشید فضیلتی افزود: رکورد ماهانه احیا مستقیم ۲۶۴۵ تن و رکورد 

تولید گندله ۳۹۶۱ تن ارتقا یافته است. 
کسری غفوری با تسلیت شهادت مظلومانه مولای متقیان، از همت و 
همدلی همکاران خود که موفق به خلق سه رکورد کم نظیر تولیدی 
شده‌اند، قدردانی کرد و‌ اظهار امیدواری نمود در سال جاری با همت 
همیشگی کارکنان سخت‌کوش شرکت، شاهد رونق تولید، توفیق 
در ایفای مسئولیت های اجتماعی در قبال همشهریان و هم وطنان 
و تحقق پایداری تولید و به بار نشستن طرح های توسعه در بزرگ ترین 

قطب تولید فولاد شرق کشور باشیم.

مدیر مجتمع معدنی چادرملو بیان کرد 

چادرملو آمادگی اجرای دو بانده کردن جاده 
سه راهی ساغند - چادرملو- بهاباد را دارد 

به گزارش روابط عمومی مجتمع معدنی چادرملو،  مهندس حمید 
جهانی در تماس تلفنی با برنامه رادیویی یزد با بیان این مطلب افزود: از 
بدو ورود مهندس تقی زاده بعنوان مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو و دستور و تاکید ایشان مبنی بر دو بانده شدن سه راهی ساغند 
به چادرملو و چادرملو به شهرستان بهاباد به منظور حفاظت از سلامت 
کارکنان شاغل در مجتمع معدنی چادرملو و همچنین مردم عزیز 
استان و هموطنانمان ، کارهای زیربنایی و تامین اعتبار اجرایی شدن 
این مسیر ها به طول تقریبی۱۲۰ کیلومتر آماده شد و حتی مشاور 
این پروژه و طرح مسیر نیز مشخص گردید.مهندس حمید جهانی ابراز 
امیدواری کرد با توکل به خدا و همکاری مسئولان استان و سازمانهای 
منابع طبیعی و محیط زیست استان موانع موجود جهت اجرایی شدن 

این پروژه رفع شود و بزودی شاهد افتتاح این مسیرها باشیم.
ایشان در پایان افزود: با اجرای این پروژه شاهد کاهش تصادفات، 
امنیت جان مردم ، کاهش زمان رفت و آمد و هزینه‌های هموطنان به 

سایر نقاط کشور و استان خواهیم بود.‌

نگاه دولت در تجارت با همسایگان راهگشاست
 افزایش ۱۴۱ درصدی صادرات ایران به ترکیه

 رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه گفت: نگاه مثبت 
دولتمردان به تجارت با کشورهای همسایه می‌تواند منجر به حل 
مشکلات سیاسی و رفع موانع تجاری شود که برای توسعه روابط 

اقتصادی راهگشا است.
»مهرداد سعادت« با بیان اینکه ارزش تجارت خارجی کشور افزایشی 
بوده است، خاطرنشان کرد: نباید این ارقام فعالان اقتصادی را از حرکت 
صعودی باز دارد و ما را شگفت‌زده کند، زیرا آمارهای پیشین تجاری با 

ترکیه بسیار بیشتر از تجارت فعلی است.
وی با بیان اینکه پیش از این رقم ۲۱ میلیارد دلار تجارت را با ترکیه ثبت 
کرده‌ایم، تصریح کرد: ظرفیت افزایش چشمگیرتر با این کشور وجود 

دارد و در گام نخست می‌توانیم به ۱۵ میلیارد دلار دست پیدا کنیم.
سعادت اظهار داشت: اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه اقدامات 
بسیاری ازجمله برگزاری همایش و نمایشگاه را انجام داده‌اند که 
مورد استقبال نیز قرار گرفته است؛ از سوی دیگر فضایی برای 
آشنایی ایرانیان ساکن ترکیه را نیز با تجار این کشور ایجاد کردیم تا 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری فراهم شود.
وی با بیان اینکه اتاق مشترک برنامه بسیاری در زمینه توسعه روابط 
تجاری در دستور کار دارد، تصریح کرد: فراهم کردن زمینه برای 
آشنایی تجار دو کشور، تأثیراتی بسیاری برای فعالان اقتصادی داشته 

است که سعی داریم آن‌ها را ادامه دهیم.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه گفت: یکی از رسالت‌های 
دولت هموارسازی تجارت دو کشو ر با تمام قدرت است، زیرا سیاست‌ها 

بین دو کشور در بعضی موارد بر اقتصاد نیز تأثیر می‌گذارد.
وی با بیان اینکه فعالان اقتصادی نمی‌توانند در این بخش ورود پیدا 
کنند، اظهار داشت: انتظار می‌رود دولت در مورد کشورهای همسایه 

به‌ویژه ترکیه دقیق و جدی رسیدگی به توسعه روابط رسیدگی کند.
سعادت با بیان اینکه ایران و ترکیه از کشورهای مهم منطقه محسوب 
می‌شوند، گفت: می‌توان از بازار دو کشور بازاری به نفع ۱۶۰ میلیون نفر 

استفاده کرد؛ زیرا مجموعه جمعیت دو کشور عدد قابل‌توجهی است.
وی با اشاره به واردات ۳۰۰ میلیارد دلاری ترکیه در سال ۲۰۲۱، تأکید 
کرد: ترکیه در همسایگی مزیت‌های فوق‌العاده‌ای برای ایران دارد که با 
اقدامات دولت، بخش خصوصی می‌تواند در راستای منافع کشور برای 

آن گام بردارد.
سعادت تأکید کرد: امیدواریم مسائل دو کشور به‌سرعت رفع شود و 
دولتمردان با نگاه مثبت به این برنامه نگاه کنند که بتوانیم فضایی برای 

توسعه روابط اقتصادی ایجاد کنیم.

تولید

 معاون‌ وزیر صنعت، معدن و تجارت از اعزام ۲۳ شرکت 
تولیدی- صادراتی به آلمان به منظور ارائه کمک 
حرفه‌ای به بخش خصوصی و در جهت صادرات به بازار 

این کشور از سوی سازمان توسعه تجارت خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »علیرضا 
پیمان‌پاک« افزود: سازمان توسعه تجارت ایران با 
همکاری مرکز بین‌المللی تجارت و با هدف حمایت از 
شرکت‌های صادراتی کوچک و متوسط برای ورود به 
بازار کشور آلمان نسبت به اعزام مدیران ۲۳ شرکت به 

این کشور اقدام کرد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه‌داد: 
مدیران شرکت‌های منتخب از چهارم تا ۲۴ اردیبهشت 
ماه سال جاری در شهرهای کلن و هامبورگ حضور 

خواهند داشت و در این مدت با حضور در 
نشست‌های B۲B با شرکت‌های آلمانی 
تلاش می‌کنند تا زمینه‌های لازم را برای 

صادرات به کشور آلمان فراهم کنند. 
 ،B۲B وی گفت: علاوه بر نشست‌های
برنامه‌های آموزشی، بازدید از شرکت‌های 
آلمانی، نمایشگاه‌ها و زیرساخت‌های مرتبط 

با تجارت در برنامه گروه اعزامی گنجانده شده است. 
در این برنامه مدیران عامل یا اعضای هیات مدیره 
شرکت‌های کوچک و متوسط تولیدی و صادراتی 
فعال در حوزه‌های مورد تاکید شامل: گیاهان 
دارویی، میوه و سبزیجات، قطعات خودرو، محصولات 
پتروشیمی، فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات، گردشگری 

و دانش‌بنیان و همچنین شرکت‌های فعال 
در حوزه دارو و مواد غذایی حضور دارند.

شرکت‌های حاضر در این رویداد از بین 
۱۰۰ شرکتی که طی فراخوان سازمان 
توسعه تجارت ایران در آبان ماه سال گذشته 
درخواست حضور در این رویداد را کرده 
بودند، در سه مرحله مصاحبه تخصصی 
انتخاب شده‌اند. شرکت‌های ایرانی اعزام شده در 
طول حضور ۲۰ روزه خود در آلمان آموزش‌هایی نیز 
در خصوص چگونگی تنظیم قراردادهای تجاری، 
مدیریت تغییر و نوآوری، کسب و کارهای دیجیتالی 

و مدیریت پروژه خواهند داشت.
در برنامه فوق بازدید از شرکت‌های مهم کشور آلمان 

از جمله برندهای مطرح خودروسازی نیز گنجانده 
شده است. 

شایان ذکر است که این برنامه به عنوان یکی از اقدامات 
عملی مربوط به پروژه همکاری‌های سازمان توسعه 
تجارت ایران‌ با مرکز بین‌المللی تجارت قرار است 
مجددا برای گروه دیگری از شرکت‌های صادراتی به 

کشور آلمان و ایتالیا در ماه‌های پیش رو اجرا شود.
سازمان توسعه تجارت ایران همکاری عملی خود را با 
مرکز بین‌المللی تجارت ITC از سال ۱۳۹۸ و در قالب 
»پروژه کمک‌های فنی در حوزه تجارت« آغاز کرد که 
تدوین راهبرد ملی صادرات ایران یکی از اساسی‌ترین 
فعالیت‌های این پروژه در گام‌های نخست به شمار 

می‌رود.

مجموع تولید جهانی فولاد در سه ماهه نخست سال 
۲۰۲۲ میلادی کاهش ۶.۸ درصدی را به ثبت رساند. 
ایران نیز با تولید ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تنی فولاد 
همچنان در جایگاه دهمین فولادساز برتر جهان قرار 

دارد.
 به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، طبق گزارش انجمن جهانی 
فولاد، فولادسازان جهان از ابتدای ژانویه تا پایان 

مارس ۲۰۲۲ میلادی )۱۱ دی ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین 
۱۴۰۱(، ۴۵۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام تولید 
کرد که این میزان حاکی از افت ۶.۸ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته است.همچنین ۶۴ کشور 
فولادساز جهان در ماه مارس ۲۰۲۲ میلادی )۱۰ 
اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۱( ۱۶۱ میلیون تن 
فولاد خام تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش ۵.۸ درصدی را نشان می‌دهد.

در مدت یاد شده، ایران در مجموع ۶ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته میلادی، ۴.۴ درصد کاهش داشته است. 
تولید فولاد خام ایران در مارس سال جاری میلادی 
نیز با ۶.۱ درصد افت نسبت به مارس ۲۰۲۱ میلادی 
به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.از ابتدای ژانویه تا 
پایان مارس ۲۰۲۲ میادی، چین با تولید ۲۴۳ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن )افت ۱۰.۵ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ میلادی( بیشترین میزان 
تولید فولاد خام جهان را به خود اختصاص داد. پس 
از آن، هند با تولید ۳۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد 
خام )رشد ۵.۹ درصدی(، ژاپن با تولید ۲۳ میلیون تن 
)افت ۲.۹ درصدی(، آمریکا با تولید ۲۰ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن )کاهش چهار دهم درصدی( و روسیه با تولید 
۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن )کاهش ۱.۲ درصدی( در 

رتبه‌های دوم تا پنجم ایستادند.

صمت

فولاد

 فائزه شعبانی اصل   وزیر صمت وعده 
داده بود امسال قرعه کشی حذف و تولید 
افزایش خواهد یافت اما هیچ کدام عملی 

نشد.
سال آینده تولید خودرو به قدری زیاد 
خواهد شد که دیگر نیازی به قرعه کشی 
نیست؛ برنامه دقیقی مبتنی بر ۹ طرح در 
صنعت خودرو طراحی شده و به تدریج به 
سمتی خواهیم رفت تا قیمت‌ها کاهش 
یابد و این مهم تا پایان سال محقق خواهد 
شد این آخرین پیام وزیر صمت در صفحه 
شخصی اش در فضای مجازیست؛ وعده‌ای 
که بار‌ها هم در فضای عمومی آن را تکرار 

کرده است .
این وعده، واکنش‌های زیادی را در فضای 
مجازی به دنبال داشته است؛ یکی از افراد 
می گوید: خدا به داد مردم برسد، سونامی 
قیمت خودرو بعد از اظهار نظر مسئولین 
از بدیهیات است، دیگری نوشته معاون 
وزیر صمت دستور داده، قیمت اقلامی که 
بالا رفته به قیمت قبل برگرده! مگه قیمت 
پایین به دستور است؟ مافیای گرانی قیمت 

کجاست؟
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی می 
نویسد: آقای وزیر کاهش که هیچ، جلوی 
این افزایش قیمت رو بگیرید بخدا از اینکه 
هر روز قدرت خریدمون کمتر میشه خسته 
شدیم.به گفته سعید موتمنی رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودرو قیمت‌ها 
نه تنها کاهشی نیست، بلکه افزایش هم 
داشته؛ قیمت برخی خودرو‌ها از ابتدای 
سال تاکنون حدود ۱۰ درصد افزایش را 

تجربه کرده اند.
او می گوید:  پژو پارس ۲۷۵ میلیون تومان 
بود که به ۳۰۲ میلیون تومان رسیده است؛ 
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از ۲۶۳ میلیون تومان به 
۲۸۱ میلیون تومان، هایما مونتاژی از ۸۱۰ 

به ۹۰۰ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ از ۱۸۲ 
میلیون به ۱۹۰ میلیون تومان رسیده 
است. وقتی خودرو به اندازه نیاز بازار تولید 
نشود باید خودرو پژو ۲۰۶  که در کارخانه 
۱۴۹ میلیون تومان است را ۲۸۰ میلیون 

تومان خرید!
وعده دیگر وزیر صمت، حذف قرعه کشی 
از سیستم فروش خودرو بود؛ آقای فاطمی 
امین گفته بود با قرعه کشی خودرو مخالف 
است و در سال 1401 دیگر قرعه کشی 
برگزار نخواهد شد اما این وعده‌ نیز عملی 
نشد و 2 روز از تعطیلات نوروزی نگذشته، 
ایران خودرو و سایپا طرح فروش فوق العاده 

همراه با قرعه کشی را اجرا کردند.
عدم حذف قرعه کشی واکنش‌های حقیقی 
و مجازی مختلفی را نمایان می کند؛ به 
طوری که یکی از افراد اینطور می گوید:  

پارسال گفتند قرار است سال جدید قیمت 
خودرو کنترل شود، تولید زیاد شود و قرعه 
کشی حذف شود؛ هفته پیش ایران خودرو 
پیش فروش گذاشت برای ۵ محصول 
و ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای دریافت 
۱۱.۷۵۰ خودرو در قرعه کشی ثبت نام 
کردند، حالا نه قیمت ماشین کم و نه قرعه 

کشی حذف شد و تولید هم کمتر شده!

قرعه کشی تا پنج ماه دیگر پابرجاست! 
پس از آن نیز خودروسازان گفته اند قرعه 
کشی همچنان تا پنج ماه دیگر پابرجاست 
و در شرایطی قرعه کشی حذف خواهد 
شد که قیمت گذاری دستوری لغو شود تا 

خودروسازان بتوانند افزایش تولید دهند.
بابک رحمانی سخنگوی گروه صنعتی 
ایران خودرو می‌گوید: به دو شرط افزایش 

عرضه ۷۵۰ هزار دستگاه در سال و حذف 
قیمت گذاری دستوری، قرعه کشی ایران 

خودرو حذف می‌شود.
نیاز بازار خودرو سالیانه یک میلیون ۲۰۰ تا 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است که 
ایران خودرویی‌ها برای تولید ۷۵۰ هزار 
دستگاه شامل ۲۵ هزار خودرو سنگین 
و ۷۲۵ هزار دستگاه سواری برنامه ریزی 
کرده اند، ولی افزایش عرضه، یک دلیل 

حذف قرعه کشی است که مسلما به تدریج 
در نیمه دوم سال اتفاق می‌افتد. 

حالا طرح فروش فوق العاده شاهین را بدون 
قرعه کشی اعلام کردند بدون آنکه جزئیاتی 
از عرضه و ظرفیت آن گفته باشند؛ این 
درحالیست که در آخرین طرح فروش فوق 
العاده شاهین ۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو 

ظرفیت در نظر گرفته شد.
حذف قرعه کشی در صورتی رخ خواهد 
داد که تیراژ خودرو افزایش یابد و حتی 
وزیر صمت گفته نگران این است که میزان 
تولید از تقاضا بیشتر شود؛ آقای فاطمی 
امین می‌گوید نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تولید 
به قدری زیاد می‌شود که از تقاضا بیشتر 

خواهد شد.
بررسی ما از آمار‌های تولید ۲ خودروساز 
بزرگ کشور نشان می‌دهد روند تولید در 
سال گذشته نه تنها افزایش نبوده، بلکه 
نسبت به سال ۹۹ مقداری کاهش د اشته 
است به طوری که در سال ۱۴۰۰ میزان 
تولید خودروسازان ۷۷۷ هزار دستگاه 
بوده که نسبت به سال ۹۹، ۲۱ هزار دستگاه 

کاهش پیدا کرده است.
 رضا شیوا رئیس سابق شورای رقابت گفته 
بود که نیاز بازار به خودرو یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار دستگاه است و طی سه سال 
گذشته تولید کمتر ۸۰۰ هزار دستگاه بوده 
که این تولید نشان می دهد ۴۰ درصد 

کمتر از نیاز بازار خودرو تولید شده است.

خریدار   سرپرست دفتر صنایع خودروی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
برنامه‌ریزی برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
دستگاه خودرو ‌گفت: وزارت صمت در 
تلاش برای پاسخ‌دهی مناسب به تقاضای 
بازار است و در این راستا، واردات خودرو نیز 

در دستور کار خواهد بود.
»عبدالله توکلی‌لاهیجانی« در نشستی در 
جمع خبرنگاران افزود: برنامه امسال تولید 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودرو 
بوده که یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه آن 

برپایه پلتفرم‌های داخلی خواهد بود.
وی بیان‌داشت: افزایش تولید مهمترین 
استراتژی کوتاه‌مدت در این صنعت است، 
مشروط به اینکه متاثر از تحریم‌ها اتفاق 

تازه‌ای را شاهد نباشیم.
توکلی ادامه‌داد: همچنین حذف 
قرعه‌کشی تابع افزایش تولید خودرو است 
و در این راستا، قرعه‌کشی برای خرید 

خودروی شاهین حذف شده است.
 پیشتر »منوچهر منطقی« معاون صنایع 
حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 

اعلام‌کرد: نگاه وزارت صمت به واردات 
خودرو برای تنظیم بازار مثبت است و با 
توجه به این‌که مجری این موضوع وزارت 
صمت است، هر زمان نهادهای بالادستی 

اجازه دهند کار را اجرایی خواهیم کرد.
وی اظهار داشت: اکنون دو خودروساز 
بزرگ کشور در حال کار کردن روی تولید 
خودروی اقتصادی هستند و به این منظور 
کنسرسیومی از قطعه‌سازان هم شکل 
گرفته است و مواردی همچون تامین مالی 
زنجیره‌ای، هزینه‌های سربار خودروسازان 

را کاهش خواهد داد.
به گفته سرپرست دفتر صنایع خودروی 
وزارت صمت، مواردی همچون خرید 
مستقیم سایت‌های تولید خودرو از 
سازندگان رده یک )TR۱(، طراحی 
خودرو، به حداقل رسانیدن لجستیک و 
همکاری خودروسازان و هم‌افزایی بین 
آنها، می‌تواند شرایط لازم را برای تولید 
خودروی ارزان قیمت در کوتاه‌مدت فراهم 
کند.وی در پاسخ به ایرنا درخصوص 
توانایی خودروسازان برای ساخت چنین 

خودرویی با وجود الزام به پاس کردن 
استانداردهای ‌۸۵گانه، خاطرنشان‌کرد: 
استانداردهای  استانداردهای ‌۸۵گانه 
سختی نیستند و در پلتفرم‌های جدید این 
اتفاق افتاده و می‌توان به این استانداردها 

دست یافت.
توکلی لاهیجانی توضیح‌داد: طراحی 
پلتفرم‌ها از ابتدا به گونه‌ای بوده که 
استانداردهای یاد شده روی آنها سوار است 
و در ادامه با تولید انبوه خودروها، قیمت‌ 

آنها کاهش خواهد یافت.
وی خاطرنشان‌کرد: یکی از پروژه‌های ۹ 
گانه تحولی وزارت صمت، افزایش صادرات 
خودرو است و در این راستا روی بازار 

کشورهایی خاص برنامه‌ریزی شده است.
به گفته این مقام مسوول، سازمان توسعه 
تجارت روی بازارها مطالعه و کار کرده است 
و محصولات ساخت شده روی چهار پلتفرم 
اصلی موجود قابلیت صادرات به کشورهای 

هدف را خواهند داشت.
وی تصریح‌کرد: اکنون در هر یک از چهار 
پلتفرم یاد شده تقاضاهایی از دیگر کشورها 

به خودروسازان داخلی رسیده است و به نظر 
می‌رسد با پوست‌اندازی پلتفرمی، اهداف 

صادراتی در این حوزه قابل دسترسی است.
توکلی همچنین یادآور شد: صنعت 
خودروسازی به دلیل تاثیرات انقلاب 
صنعتی چهارم در حال پوست اندازی است 
و امروز چهار جریان عمده برقی‌سازی، 
خودروهای متصل، خودروهای خودران و 

حمل و نقل اشتراکی در این صنعت شکل 
گرفته است.

وی گفت: در هر تغییر و تحولی یکسری 
بازیگران ظهور می‌کنند و برای کشورهایی 
نظیر ایران و خودروسازان داخلی، این یک 
فرصت تاریخی است تا به کمک شرکت‌های 
دانش‌بنیان حرفی برای گفتن داشته 

باشند.

معاون وزیر صمت خبر داد؛ اعزام ۲۳ شرکت تولیدی- صادراتی به آلمان

کاهش ۶.۸ درصدی تولید جهانی فولاد
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مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش خبر داد
ثبت نخستین درخواست در سامانه درگاه ملی 

مجوز جایگاه سوخت
 مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: نخستین موافقتنامه جایگاه عرضه سوخت 
مایع تمام الکترونیکی از طریق سامانه »درگاه ملی درخواست مجوز 
جایگاه سوخت« شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 

صادر شد.
 به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، امید 
وطن‌خواه درباره اقدام‌های مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات 
این شرکت در یکپارچه‌سازی و ساماندهی صدور مجوزهای ساخت 
جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی و سوخت مایع، تصریح کرد: به‌منظور 
شفاف سازی،‌ حذف فرآیند بروکراسی در صدور مجوز و حذف 
امضاهای طلایی، سامانه‌‎ای با عنوان »درگاه ملی درخواست مجوز 
جایگاه سوخت« به آدرس http://niordc-station.ir راه‎ اندازی 
شد؛ به‌منظور سهولت دریافت مجوز ساخت جایگاه‌ها سی‌ان‌جی 
و سوخت مایع از سوی متقاضیان و بخش خصوصی، سامانه یادشده 

فعال و در دسترس عموم متقاضیان برای استفاده قرار دارد.
وی افزود: در این فرآیند همه درخواست‌های مجوزها و فرآیند ساخت 
جایگاه‌ها بدون مراجعه به نهادهای ذی ربط و فقط با مراجعه به »درگاه 

ملی درخواست مجوز جایگاه سوخت« امکان‌پذیر است.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: باوجود این سامانه از مرحله تقاضا تا 
راه‌‎اندازی دیگر متقاضیان به شرکت‌ها و مناطق زیرمجموعه وزارت 

نفت مراجعه نخواهند کرد.
به گفته وطن‌خواه، این سامانه در مرحله نخست به درگاه ملی 
مجوزهای کشور متصل شده است در مرحله بعدی باید از سوی وزارت 
امور اقتصاد و دارایی و افتای ریاست جمهوری )سازمان فناوری 
اطلاعات ایران( متصل شود تا از این طریق از سوی مسئولان ارشد 

نظام نیز رصد شود.

 شرایط از پارسال هم بدتر است
آب سدهای کشور نصف شد

مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع آب گفت: کسری بزرگی 
در مخازن آب زیرزمینی کشور شاهدیم و این کسری سال به سال هم 

بویژه در مناطق مرکزی، خشک و نیمه خشک بیشتر می‌شود.
اشکان فرخ‌نیا، درباره وضعیت منابع آب در سال جاری اظهار داشت: 
بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1400 تاکنون( حدود 
20 تا 25 درصد نسبت به متوسط بلندمدت کاهش یافته که منجر 
به تشدید خشکسالی شده است‌. البته نسبت به سال گذشته وضعیت 
بارش بهتر است اما خشکسالی در درازمدت تاثیر می‌گذارد و تجمع 

کمبود بارش اثرگذار است. 

آب سدهای کشور نصف شد
وی افزود: ما پارسال خشکسالی شدیدی داشتیم، امسال هم وضعیت 
همین است و تجمع این دو سال پشت سر هم باعث می‌شود سال جاری 
شرایط سخت‌تر از سال قبل باشد، سال گذشته در همین زمان 60 
درصد مخازن سدهای کشور پر بود اما اکنون فقط 50 درصد پر هستند، 
درواقع تامین آب از منابع سطحی قطعا نسبت به پارسال کاهش خواهد 

داشت.

شرایط از پارسال بدتر است
مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع آب با بیان اینکه باید 
برنامه‌هایی داشته باشیم تا با این شرایط تطبیق پیدا کنیم، گفت: 
به لحاظ بارشی وضعیت بهتری نسبت به پارسال داریم ولی نسبت 
به شرایط متوسط و معمول کشور بازهم کاهش داریم و اثر تجمعی 
اینکه ما از پارسال هم کمبود شدید داشتیم باعث می‌شود که شرایط 

نامناسب‌تری حتی نسبت به سال گذشته داشته باشیم. 

برداشت از چاه‌ها افزایش می یابد؟
وی در ادامه درباره امکان برداشت بیشتر از منابع آب زیرزمینی در سال 
جاری خاطرنشان کرد: بخش زیادی از کسری آب‌های زیرزمینی و 
برداشت اضافه بر ظرفیت فراتر از این است که خشکسالی داریم یا خیر، 
چون اضافه برداشت اصولا در بسیاری مناطق بیشتر از پتانسیل منابع 
آب زیرزمینی کشور در شرایط نرمال است و همین باعث شده کسری 
بزرگی در مخازن آب زیرزمینی کشور داشته باشیم و سال به سال 
هم خصوصا در مناطق مرکزی، خشک و نیمه خشک بیشتر می‌شود. 
درواقع مشکلات بیلان آب زیرزمینی تا حد زیادی مستقل از وضعیت 
خشکسالی سالانه کشور است، اما در عین حال خشکسالی سالانه 
هم باعث می‌شود تغذیه آبخوان‌ها کاهش پیدا کند و بیلان منفی را 

با شدت شاهد باشیم.

افت آبهای زیرزمینی سرعت گرفت
فرخ‌نیا بیان داشت: افزایش برداشت از آب‌های زیرزمینی قطعا در 
مناطقی ممکن است اتفاق بیفتد، اما باتوجه به قوانین و مقررات و اینکه 
بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی نیازمند مجوز است کمتر این اتفاق 
می‌افتد که بواسطه خشکسالی برداشت زیادی از آب زیرزمینی داشته 
باشیم. اما قطعا در سال‌های خشکسالی افت بیشتری را در آب‌های 
زیرزمینی شاهد خواهیم بود، زیرا بهرحال خشکسالی باعث می‌شود 

تغذیه آبخوان کمتر باشد. 

روی انتقال آب حساب نکنیم
وی درباره انتقال آب نیز توضیح داد: اکنون در سطح کشور حوضه‌ای 
نداریم که تنش آبی نداشته و آب مازاد داشته باشد، اثرات آن را هم 
می‌بینیم، علاوه بر تنش‌های اجتماعی در برخی نقاط، سال‌هاست 
که با تنش‌های زیست محیطی هم مواجهیم، اکنون سطح برخی 
دریاچه‌ها و تالاب‌ها تحلیل رفته و یا کلا از بین رفته‌اند. مشخص است 
که ظرفیت منابع آب مازادی نداریم که بخواهیم روی آن برای انتقال 

بین حوضه‌ای حساب کنیم.

آب‌شیرین‌کن‌ها راه چاره هستند؟
مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع آب تاکید کرد: در هر 
حال باتوجه به چالش‌های اقتصادی و اجتماعی انتقال بین حوضه‌ای 
و درون‌سرزمینی توصیه نمی‌شود، سیستم آب‌شرین‌کن و انتقال آب 
از دریا هم برای مواردی که توجیه اقتصادی و یا توجیه اجتماعی خیلی 
قوی داشته باشد، قابلیت اجرا دارد، البته مسائل زیست محیطی در پی 

دارد که باید با دقت دیده شود. 

و نیر

 معاون اول رئیس‌ جمهور، آیین‌نامه اجرایی مربوط 
به تعیین سقف و نحوه برگزاری مناقصه جهت بیمه 
خسارات مالی و جانی مشترکان گاز و برق را ابلاغ 

کرد.
 هیأت وزیران در نشست ۲۸ فروردین ماه، آیین‌نامه 
تعیین سقف و نحوه برگزاری مناقصه جهت بیمه 
خسارات مالی و جانی مشترکان شهری و روستایی 
و سکونت‌گاهی عشایری گاز و برق را در اجرای حکم 

مندرج در جزء )۱( بند )هـــ( تبصره )۶( 
قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشور به تصویب 

رساند.
بر این اساس، حداکثر مبلغ مناقصه، معادل 
سقف اعتبارات مندرج در ردیف‌های مربوط 
در جدول شماره )۹( قانون بودجه امسال 
کل کشور و شامل واحدهای مسکونی 

و تجاری در پایان سال گذشته با پوشش تمامی 

مشترکان جدید در قالب ۲۵ درصد افزایش 
یا کاهش حجم قرارداد منعقد شده است.

تعهدات خسارت‌های انسانی ناشی از آسیب‌ 
به واحدهای تجاری و مسکونی یکسان است 
و سایر شرایط مربوط به تعهدات بیمه‌گر و 
پرداخت خسارت، تابع قراردادهای منعقد 
شده با بیمه‌گر و بیمه‌گزار است.بیمه‌گزار 
موظف است گزارش عملکرد این آیین‌نامه از قبیل 

حق بیمه وصولی و خسارت‌های پرداختی را در مقاطع 
زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال 
کند.همچنین وزارت‌خانه‌های نفت و نیرو  موظف 
هستند تا گزارش مبالغ پرداختی شرکت‌های بیمه‌ای 
از محل منابع این جزء را از شرکت‌های مذکور اخذ و آن 
را به کمیسیون‌های برنامه و بودجه و محاسبات، انرژی 
مجلس شورای اسلامی، سازمان برنامه و بودجه کشور 

و وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه دهند.

بیمه

خریدار   سالیانه ۸۰ میلیارد دلار معادل 
۱.۹ هزار تریلیون تومان پول کشور برای 
تأمین یارانه سوخت هزینه می‌شود که 
این به معنای گنجی به وزن یک هزار 
و ۶۵۰ تن طای خالص است، از این رو 
وزارت نفت همواره تلاش کرده با توسعه و 
حمایت همه‌جانبه از پروژه‌های بهینه‌سازی 
از سوخته شدن این ثروت ملی جلوگیری 

کند.
فروردین‌ماه(   ۳۰( سه‌شنبه  روز 
تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت نفت و شهرداری 
تهران امضا شد که به موجب آن با حمایت 
مالی صنعت نفت پروژه‌های بهینه‌سازی 
در مصرف گاز و سوخت مایع در بخش‌های 
مختلف به‌خصوص خانگی و حمل‌ونقل 
شتاب بیشتری بگیرد. شاید برای برخی 
سؤال پیش بیاید که چرا دغدغه امروز 
وزارت نفت بهینه‌سازی مصرف و همکاری 
هرچه بیشتر با شهرداری‌هایی مانند استان 

تهران است؟
باید گفت که تهران به‌عنوان پایتخت کشور 
و یکی از استان‌های پرجمعت بالاترین 
سرانه مصرف انرژی در کشور را دارد و 
کاهش مصرف در این استان می‌تواند کمک 
شایانی به کاهش پرداخت یارانه انرژی 
داشته باشد؛ از این رو می‌توان این استان را 
به‌عنوان الگو در بحث بهینه‌سازی به دیگر 

استان‌ها تسری داد.
واقعیت آن است که برنده اصلی تحقق 
پروژه‌های بهینه‌سازی در سطح شهر 
تهران و در آینده دیگر کلان‌شهرهای 
کشور صنعت نفت است. جالب است بدانید 
امروزه به گفته کارشناسان و پیشکسوتان 
بهینه‌سازی کشور حجم سرمایه‌گذاری 
پروژه‌های بهینه‌سازی بسیار کمتر از 
هزینه‌های مربوط به توسعه میدان‌های 

گازی است.
برآوردها نشان می‌دهد که به ازای هر 
مترمکعب گاز، هزینه افزایش تولید گاز از 
طریق توسعه میدان‌های گازی سه برابر 
بهینه‌سازی مصرف همان مقدار گاز است، 
از این رو هم‌اکنون بهینه‌سازی مصرف 
در مقایسه با دیگر راهکارها برای افزایش 

تولید گاز اولویت اصلی وزارت نفت است.
وزارت نفت دولت سیزدهم آغاز سختی را 
به‌واسطه تأمین سوخت زمستانی کشور 
و کمبود ۲۵۰ میلیون مترمکعبی گاز 

داشت، وانگهی هم‌زمان رقم قابل‌توجهی 
سرمایه‌گذاری برای حفظ ظرفیت تولید 
در میدان‌های نفتی و گازی و طرح‌های 
پالایش نفت و گاز از جمله جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت میدان‌های نفتی غرب 
و شرق کارون را جذب و به مرحله امضای 

تفاهم‌نامه و قرارداد رساند. 
هم‌اکنون نیز به نظر می‌رسد دولت 
سیزدهم با اشراف کامل بر اهمیت و صرفه 
اقتصادی بالای طرح‌های بهینه‌سازی 
دورخیز زیادی برای ایجاد حلقه مفقوده 
صنعت نفت که همان بهینه‌سازی باشد، 

کرده است.
چندی پیش وزارت نفت نسبت به شناسایی 
و بهره‌مندی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها و 
طرح‌ها، ایده‌ها و پروژه‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان، پژوهشکده‌ها، دانشگاه‌ها، 
پارک‌های علم و فناوری، سرمایه‌گذاران و 
سرمایه‌گذاران خطرپذیری )VC( که در 
حوزه‌ بهینه‌سازی مصرف سوخت و کارایی 
انرژی در بخش‌های ساختمان، صنعت، 
حمل‌ونقل و کشاورزی فعالیت می‌کنند از 

طریق این فراخوان اقدام کرد.

۲ هزار تریلیون تومانی که سالیانه 
دود می‌شود

به گفته »جواد اوجی«، وزیر نفت کشورمان 

سالیانه ۸۰ میلیارد دلار معادل ۲ هزار 
تریلیون تومان یارانه )بر اساس ارز نیمایی 
۲۴ هزار تومان( به تامین سوخت مایع و گاز 
در کشور اختصاص داده می‌شود که این 
موضوع متأسفانه ایران را به گفته آژانس 
بین‌المللی انرژی به رتبه نخست در زمینه 
تأمین یارانه انرژی در جهان تبدیل کرده 
است؛ آخرین ترازنامه انرژی کشور شدت 
مصرف گاز را در ایران ۶.۴ برابر و نفت خام 
و فرآورده‌های نفتی را ۱.۴ برابر میانگین 
سرانه مصرف جهانی گزارش می‌کند، 
تنها در سال ۱۳۹۷ میزان بهره‌وری 
مصرف انرژی ۱۱.۱ درصد کاهش داشته 
که نشان‌دهنده اتلاف انرژی و همین‌طور 

یارانه‌هاست.
ترازنامه انرژی کشور برای سال ۱۳۹۷ 
)۲۰۱۹-۲۰۱۸( نشان می‌دهد که بر 
اساس تازه‌ترین اطلاعات موجود، سرانه 
مصرف نهایی انرژی ایران به ۱.۷ برابر 
میانگین جهانی رسیده است. در سال 
۲۰۲۱ میادی با در نظر گرفتن رشد 
مصرف انرژی در ایران و روند معکوس 
سرانه مصرف انرژی در جهان، این نسبت 

بیشتر نیز شده است.
وزارت نفت در چهار سال آینده قصد دارد 
با هوشمندسازی سامانه‌های گرمایش و 
سرمایش، مدیریت هوشمند کنتورهای 

گاز ساختمان‌‎های مسکونی، سیستم‌های 
 ،)BEMS(مدیریت انرژی در ساختمان
توسعه فناوری‌های نو گرمایش با کارایی 
انرژی بالا )بویلرها، پکیج‌های چگالشی، 
بخاری‌های رده برچسب انرژی A و B و

C، آبگرمکن‌های دیواری و...(، توسعه 
فناوری‌های پمپ‌های حرارتی گازسوز 
)GHP(، راه‌اندازی سامانه‌های تولید 
هم‌زمان حرارت و توان )CHP(، ممیزی و 
بهینه‌سازی انرژی در ساختمان، طرح‌‎ها و 
ایده‌‎های خلاقانه و کاربردی کاهش مصرف 
سوخت در ساختمان‌‎های مسکونی، اداری، 
تجاری و تولید و توسعه مصالح و عایق‌های 
حرارتی نوین )مواد تغییرفازدهنده 
)PCM(، عایق‌های نانو، شیشه‌های 
کم‌گسیل و...( به کاهش مصرف انرژی در 

کشور کمک کند.
برای نمونه مهرماه سال ۱۳۹۹ بود که 
شرکت ملی گاز ایران در آیینی از طرح ملی 
بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی 
و تجاری رونمایی کرد و سخنگوی این 
شرکت چندی پیش گفت تعداد ۲ هزار و 
۳۹۵ مشترک معادل ۹ هزار و ۱۶۵ واحد 
موتورخانه بر اساس متراژ زیربنا بهینه 
شده است و ۱۲ هزار و ۷۷۱ مشترک در 
سامانه ملی اصلاح و بهینه‌سازی ثبت 

کردند.

صرفه‌جویی میلیاردها لیتر سوخت
ارتقای کارایی ۶۰۰ هزار موتورخانه، 
برقی کردن ۱۰۰ هزار چاه کشاورزی، 
جایگزینی ۱۴۰ هزار تاکسی فرسوده، 
۴۰۰ هزار موتورسیکلت برقی، جایگزینی 
۶۵ هزار دستگاه کامیون و کشنده 
فرسوده، توسعه مترو کلان‌شهرها، 
بهره‌برداری از ۱۷ هزار اتوبوس دیزلی 
یا سی‌ان‌جی، گازرسانی به سیستان و 
بلوچستان و...‌ طرح‌هایی هستند که 
با حمایت وزارت نفت در صورت اجرای 
کامل آنها میلیاردها لیتر سوخت 

صرفه‌جویی می‌شود.
در قوانین و مقررات کشور به‌ویژه قانون 
اصاح الگوی مصرف، مکانیسم‌ها و 
تمهیداتی مانند اعطای تسهیلات مالی، 
کمک‌های بلاعوض،‌ وضع قوانین و 
استاندارد در مورد کالاهای ساخت داخل 
یا وارداتی،‌ اطلاع‌رسانی عمومی از طریق 
رسانه‌های مختلف و گنجاندن مطالب 
مربوط به صرفه‌جویی در مصرف انرژی در 
کتب درسی مدارس و دانشگاه‌ها، موظف 
ساختن صنایع بزرگ به داشتن واحد 
مدیریت انرژی، برچسب‌گذاری اجباری 
کالاهای انرژی‌بر، تنظیم ساعات کار 
اصناف و مشاغل، استفاده از کنتورهای 
سه تعرفه برای مصرف‌کنندگان بزرگ، 
معاینه فنی خودروها، توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، توسعه استفاده 
از گاز طبیعی در صنعت حمل‌ونقل، 
پرداخت یارانه به لامپ‌های کم‌مصرف 
و... اندیشیده شده تا با اجرای آنها، روند 
شتابان مصرف داخلی انرژی کشور کندتر 

شود.
مقایسه این مکانیسم‌ها و تمهیدات با 
سازوکارها و تمهیدات مطرح در کشورهای 
موفق در زمینه صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی نشان می‌دهد این سازوکارها و 
تمهیدها در موارد قابل‌توجه مشابه آنهایی 
است که در کشورهای موفق با اتکا به آنها 
موفقیت‌های قابل توجه به‌دست آمده است، 
اما در ایران این سازوکارها در مرحله اجرا 
به دلایل متعددی از قبیل آماده نبودن 
زیرساخت‌های اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی و نبود دسترسی به بودجه 
کافی، نتایج موردنظر قانونگذار را به‌دنبال 

نداشته‌اند.

از سوی دولت؛آئین‌نامه مناقصه بیمه خسارات مالی و جانی مشترکان گاز و برق ابلاغ شد

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین توانیر مطرح کرد

جریمه‌ خاموشی برای ادارات و سازمان‌ها
خریدار  مدیرکل هوشمندسازی و 
فناوری نوین توانیر گفت: بر اساس طرح 
هوشمندسازی کنتورها اگر بانک‌ها، ادارات 
دولتی و خصوصی بعد از ساعت اداری، 
خارج از الگوی تعیین شده مصرف داشته 
باشند، برق آن‌ها قطع می‌شود و درصورت 

کاهش بار مجدد وصل خواهد شد.
هادی مدقق، با اشاره به آخرین وضعیت 
طرح کنتورهای هوشمند، اظهار کرد: 
این طرح با اولویت مشترکان بزرگ آغاز 
شد، درحال حاضر تقریبا برای همه ۱۰۰ 
هزار مشترک صنعتی بزرگ که بالای ۳۰ 
کیلووات ساعت مصرف برق دارند و اغلب 
چاه‌های کشاورزی که بالغ بر ۲۰۰ هزار 
مشترک را دربرمی‌گیرد، کنتور هوشمند 
نصب شده است.وی با بیان اینکه مابقی 
نیز تا یک‌ماه آینده تکمیل خواهد شد و 
تا تابستان اکثر بار کشاورزی و صنعتی را 
می‌توان از این طریق کنترل‌پذیر کنیم، 
گفت: اولویت بعدی که آغاز شده نیز شامل 
مشترکان اداری می ‌شود، در این بخش نیز 
عمده مشترکان در سال‌های گذشته مجهز 
به سیستم هوشمند شدند و برای مابقی 
مشترکان نیز برنامه‌ریزی شده که برای 
آن‌ها نیز نصب شود؛ منظور از مشترکان 
عمومی و اداری دستگاه‌های اجرایی و 
بانک‌ها می‌شود که برنامه‌ریزی شده پس از 

مشترکان صنعتی و کشاورزی کامل شوند.

مدیریت ۵۰۰ مگاوات در تهران
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین 

توانیر با بیان اینکه این طرح با اولویت 
کلان‌شهرها و به‌ویژه تهران انجام خواهد 
شد، افزود: با نصب کنتورهای هوشمند 
در تهران قرار شده تا در تابستان امسال 
۵۰۰ مگاوات بار اداری مدیریت شود، بر 
اساس آنچه که در مصوبه دولت آمده باید 
در ساعات اداری و غیر اداری، مدیریت 
بار صورت بگیرد، سال‌های گذشته صرفا 
روئت می‌کردیم و نهایتا تذکر داده می‌شد 
اما امسال قرار است محدودیت را اعمال 

کنیم.
مدقق با بیان اینکه بر اساس این طرح اگر 
بعد از ساعت اداری بانک‌ها و ادارات خارج 
از الگوی گفته شده مصرف داشته باشند، 
برق آن‌ها قطع می‌شود، گفت: درصورتی 
که این سازمان‌ها و ادارات بار مصرفی 
خود را کاهش دهند، برق آن‌ها مجدد 
وصل می‌شود، آنچه تعیین شده این است 
که  ادارات در ساعات غیر اداری ۱۰ درصد 
مصرف داشته باشند. اگر میزان مصرف 
بیش از این میزان مصرف داشته باشند، برق 
آن‌ها قطع خواهد شد؛ باید هر سازمان یک 
مسوول انرژی و تاسیسات داشته باشد که 
دستورالعمل دولت را اجرایی کند اما اگر 
این اتفاق نیفتد، برق آن‌ها قطع خواهد 
شد و در صورت کاهش بار مجدد وصل 

می‌شوند.
وی با بیان اینکه این طرح تنبیهی نیست و 
مصرف آن‌ها را محدود خواهیم کرد، گفت: 
باتوجه به اینکه مجموعه‌های دولتی و حتی 
خصوصی معمولا  نسبت به هزینه‌های 

انرژی حساس نیستند، امیدواریم با اجرای 
این طرح این مساله مدیریت شود.

نصب کنتور هوشمند برای مشترکان 
خانگی پر مصرف

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین 
توانیر با اشاره به نصب کنتور هوشمند برای 
مشترکان خانگی نیز گفت: درحال حاضر 
فقط برای مشترکان خیلی پرمصرف که 
قبوض بالایی دارند، کنتور هوشمند نصب 
شده، مشترکان خانگی وجود دارند که در 
واقع خانگی محسوب نمی‌شوند چراکه 
مصارف بالایی دارند و اغلب در باغ ویلا 
ساکن هستند که برای آن‌ها نیز کنتور 

هوشمند برای مدیریت بار نصب می‌شود.
مدقق با بیان اینکه قبوض بالای پنج 
میلیون تومان نیز برای مشترکان خانگی 
پر مصرف صادر می‌شود، برای بخشی از 
این مشترکان کنتور هوشمند نصب شده و 
برای مابقی نیز نصب خواهیم کرد؛ در بخش 
خانگی مبنا بر قطع برق نیست و تمرکز 
ما روی تذکر و اعلام هشدار است، اکثر 
مجموعه‌های خانگی در این بخش انگیزه 
مالی برای کاهش مصرف برق ندارند و 
باید از بحث‌های اجتماعی و فرهنگی برای 

مدیریت بار آن‌ها  استفاده شود.

چرا طرح فهام کامل نمی‌شود؟
وی با اشاره به دلایل عدم توسعه طرح 
هوشمندسازی، گفت: مشکل اصلی 
نقدینگی است، منابع این طرح از توانیر بوده 

و به خاطر ناترازی که بین قیمت تمام شده 
و تعرفه وجود دارد مشکلاتی ایجاد شده و 
همین موضوع باعث شده صنعت برق نتواند 
اولویت کاری خود را به موقع انجام دهد، لذا 
مهم‌ترین کاری دریافت کمک از  دولت و 
شرکت‌های غیر دولتی که می‌توانند در این 

بخش سرمایه‌گذاری کنند، است.

پایان هوشمندسازی مشرکان 
دیماندی و سه‌فاز غیرخانگی

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین 
توانیر با بیان اینکه هوشمندسازی 
مشرکان دیماندی و سه‌فاز غیرخانگی در 
حوزه تجاری، عمومی و کشاورزی امسال 
به پایان می‌رسد اما وقتی وارد بخش خانگی 
و تجاری کوچک می‌شویم، تعداد بسیار 
است، اظهار کرد: در قانون بودجه پیش‌بینی 

شده که هزینه را از مشترک دریافت کنیم، 
هرچند این قانون وجود دارد اما مشکلات 
خاص خود را دارد. این کار حتما نیازمند 
سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی بوده، 
روش‌هایی نیز پیشنهاد داده شده اما 
سرمایه‌گذاری که بخواهد در این بخش 
حضور داشته باشد تاکنون اعلام نشده 

است.

 هزینه نصب هر کنتور ۸۰۰ هزار
 تومان است

مدقق درباره هزینه نصب هر کنتور 
هوشمند، گفت: در بخش خانگی و 
مشترکان تک‌فاز قیمت تمام شده، حدود 
۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار تومان است اما وقتی 
سرمایه‌گذار وارد این حوزه شود هزینه‌های 

مالی افزایش می‌یابد.
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زاکانی در جمع خبرنگاران مطرح کرد
تفکیک زباله های شهری موجب ایجاد درآمد 

ثابت شهری می‌شود
شهردار تهران در خصوص برنامه شهرداری تهران درباره ساماندهی 

زباله ها توضیحاتی داد.
 علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه شصتمین جلسه شورای 
شهر تهران و در جمع خبرنگاران درباره تفاهم نامه‌های شهرداری 
تهران گفت: جهت ایجاد رفاه برای شهروندان باید مدیریت مشارکتی 
داشته باشیم و این مشارکت در دو جهت در سطح شهرداری دنبال 

می‌شود.
وی با اشاره به این مشارکت‌ها اظهار کرد: یکی از این سطوح همکاری با 

دستگاه‌ها و نهادهای انقلابی و دیگری مشارکت با مردم است‌.
زاکانی گفت: به دنبال این هستیم تا از طریق مشارکت با مردم و میدان 
دادن به آنها در عرصه‌های مختلف، بار را از دوش شهر برداریم تفاهم 
نامه با وزارت راه، نفت و مقدمه تفاهم نامه با وزارت نیرو در این راستا 

بوده‌اند.
شهردار تهران درباره تفاهم نامه با وزارت نفت و خروجی آن گفت: 
آنچه ما دنبال می‌کنیم در چارچوب قانون است و اهتمام وزارت نفت 
و شهرداری اجرای درست تفاهم نامه است و در این راستا تکالیف دو 

طرف مشخص است.
وی با بیان اینکه این تفاهم نامه به تازگی به امضا رسیده است در 
خصوص تفاهم نامه‌ای که در دوره‌های قبل با وزارت نفت به امضا 
رسیده بوده است گفت: منشأ تفاهم نامه قبلی را نمی‌دانم اما روی 
تفاهم نامه ما ماه‌ها کار شده است و دو طرف با کارگروه‌های تخصصی 

این تفاهم نامه را شکل داده‌اند.
زاکانی تصریح کرد: وزارت نفت هم نگاه حمل و نقلی و هم غیر حمل و 
نقلی و در خصوص انرژی و ساختمان‌ها دارد زیرا این موارد به کاهش 

مصرف انرژی کمک می‌کند.
شهردار تهران در خصوص پسماند شهر تهران گفت: در حال حاضر 
پسماند شهری تهران توسط ۶۴ پیمانکار انجام می‌شود و آنها زباله تر را 
به ۸ مرکز می‌فرستند و به صورت کلی ۲۲ پیمانکار موجود در مناطق 
در کنار ۸ مرکز، زباله‌ها را جمع آوری می‌کنند و به آزاد کوه منتقل 

می‌کنند.
زاکانی ادامه داد: برای آنکه پسماند را سامان دهیم و از درون منازل 
تفکیک را انجام و از مخازن صیانت کنیم به دنبال این هستیم که در ۸ 
مرکزی که وظیفه جمع آوری زباله را دارند سرمایه گذاری را از طریق 
مشارکت با مردم انجام دهیم تا بخشی از این زباله‌ها به انرژی و بخشی 
به کمپوست تبدیل شود و بخشی که قابل بازیافت نیست به آراد کوه 

برود.
شهردار تهران گفت: این کار به ۱۸ ماه زمان احتیاج دارد و پس از 
آن زمان تکمیل می‌شود اولین مرکز انجام این کار ۷۶۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری کرده و منجر به ایجاد درآمد ثابت شهری 

می‌شود.
شهردار تهران درباره سازمان فاوا و سازمان فناوری شهرداری تهران 
گفت: سازمان فاوا شهرداری سهم حوزه دیجیتال را برعهده دارد د 
هرچیزی غیر از آن به حوزه سازمان فناوری مرتبط است به صورت 
کلی سازمان فناوری نوین مانند معاونت فناوری ریاست جمهوری و 

فاوا مانند وزارت ارتباطات است.
وی در خصوص تعدیل نیرو و تحولات شهرداری تهران گفت: گزارش 
این کار را آقای فروزنده می‌دهد و این اقدام سیاسی نبوده است و اکثر 

نیروها جذب شدند.

اتوبوس‌های فعال تهران به کمتر از ۱۵۰۰ دستگاه 
رسیده است

عضو شورای شهر تهران گفت: متاسفانه اتوبوس های فعال تهران به 
کمتر از ۱۵۰۰ دستگاه رسیده است.

تشکری هاشمی پس از ارائه گزارش شهردار تهران در شصتمین جلسه 
شورای اسامی شهر تهران گفت: شرح وظایف تفاهم نامه‌ها باید 

مشخص شود تا آنها بتوانند مشکل مردم را حل کنند.
وی ادامه: شهرداری تهران دارای وظایف ذاتی است و انجام تفاهم 
نامه‌ها رافع مسئولیت‌ها نیست وضعیت اتوبوسرانی تهران به هیچ وجه 
مناسب نیست و متأسفانه اتوبوس‌های فعال تهران به کمتر از ۱۵۰۰ 

عدد رسیده است.
عضو شورای شهر تهران درباره مترو تهران گفت: آمار متروهای خراب 
تهران بسیار زیاد شده است و مسافران در ماه رمضان باید مدت زیادی 
را منتظر مترو بمانند درست است که ۸۰۰ میلیارد تومان برای خرید 
لوازم یدکی مترو تخصیص داده شده اما هنوز خرابی مترو حل نشده 

است.
تشکری هاشمی گفت: در سیستم هوشمند ترافیک شهری نیز تقریباً 
تمامی جی پی اس‌های اتوبوس‌ها خراب شده‌اند و بر همین اساس باید 

در این خصوص اهتمام ویژه‌ای شود.

گزارش سازمان جهانی بهداشت در پی شیوع 
هپاتیت حاد در کودکان

سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد: دستکم یک کودک پس 
از افزایش موارد هپاتیت حاد در کودکان، جان خود را از دست داده 

است.
 سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که در پی افزایش موارد ابتلا به 
هپاتیت حاد با منشا ناشناخته در کودکان، دستکم یک مورد فوت 
گزارش شده است و حداقل ۱۶۹ مورد ابتلا در کودکان ۱۲ کشور 

گزارش شده است.
این سازمان به جزئیات فوت کودک مبتلا به هپاتیت حاد و محل وقوع 

آن اشاره نکرده است.
سازمان جهانی بهداشت این ارقام را در حالی منتشر کرد که مقامات 
بهداشت و درمان سراسر جهان در حال بررسی افزایش مرموز موارد 

شدید هپاتیت - التهاب کبد - در کودکان هستند.
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که تا ۲۱ آوریل موارد حاد هپاتیت 
با منشا ناشناخته در انگلیس، ایالات متحده، اسپانیا، دانمارک، ایرلند، 
هلند، ایتالیا، نروژ، فرانسه، رومانی و بلژیک گزارش شده است. طبق 
اعلام این سازمان، ۱۱۴ مورد از ۱۶۹ مورد گزارش مربوط به انگلیس 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، موارد گزارش شده ابتلا به هپاتیت حاد 
در کودکان یک ماهه تا ۱۶ ساله بوده که ۱۷ نفر از آنها به پیوند کبد نیاز 

داشته اند.

شهر

مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش 
گفت: در آموزش و پرورش اقدامات خوبی در زمینه 
حفظ قرآن کریم صورت گرفته است اما این اقدامات 
کافی نیست و حدود ۶۰ درصد از خواسته‌ها محقق 

شده است.
 میکائیل باقری در جلسه پایش حفظ قرآن کریم 
وزارت آموزش و پرورش که توسط ستاد راهبری حفظ 
قرآن کشور برگزار شد؛ گفت: ستاد راهبری حفظ 
قرآن کریم در رابطه با منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ تشکیل شده است؛ 
همانطور که می‌دانید در سال ١٣٩۴ سند ملی حفظ 
قرآن کریم با ۱۱۵ اقدام برای دستگاه‌های مختلف 
تدوین شد که از این ۱۱۵ اقدام ۱۵ اقدام مربوط به 

بخش‌های مختلف وزارت آموزش و پرورش است.

وی افزود: در این جلسه پایش اقدامات 
۱۰ سال گذشته از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ و 
یک سال گذشته دستگاه‌های زیرمجموعه 
وزارت آموزش و پرورش در رابطه با تربیت 
حفاظ، تشویق و ترغیب دانش آموزان و 
فرهنگیان به حفظ قرآن کریم و تسهیلاتی 
که برای حفاظ در حوزه مختلف در نظر 

گرفته شده است بحث و تبادل نظر می‌شود و هر کدام 
از بخش‌ها به توضیح نقاط قوت و ضعف خود در انجام 

وظایف محوله خود می‌پردازند.
مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش 
تصریح کرد: این پایش توسط ستاد راهبری حفظ 
قرآن کریم از تمامی دستگاه‌های متولی در زمینه 
حفظ قرآن انجام می‌شود و در پایان پایش، گزارشی از 

اقدامات صورت گرفته دستگاه‌های مختلف 
در زمینه حفظ قرآن کریم شامل سه بخش 
دستاوردها، چالش‌ها و پیشنهادات به دفتر 

مقام معظم رهبری ارائه می‌شود.
وی تصریح کرد: در آموزش و پرورش 
اقدامات خوبی در زمینه حفظ قرآن کریم 
صورت گرفته است اما این اقدامات کافی 
نیست و حدود ۶۰ درصد از خواسته‌ها محقق شده 
است که نیازمند تلاش و اهتمام ویژه همه بخش‌ها 
به امر حفظ و این مطالبه بر حق مقام معظم رهبری در 

زمینه تربیت ۱۰ میلیون حافظ است.
باقری خاطر نشان کرد: امیدواریم بتوانیم با توجه به 
اهتمام ویژه‌ای که وزیر محترم آموزش و پرورش در 
زمینه تحقق این مطالبه بر حق مقام معظم رهبری 

دارند بتوانیم گام‌های مؤثری برای تربیت ۱۰ میلیون 
حافظ قرآن کریم در وزارت آموزش و پرورش برداریم.

در ادامه جلسه نمایندگان حوزه‌های مختلف وزارت 
آموزش و پرورش شامل شورای عالی آموزش و 
پرورش، سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی، 
معاونت آموزش متوسطه، معاونت آموزش ابتدایی، 
سازمان شاهد و امور ایثارگران، اداره کل فرهنگی 
هنری اردوها و فضاهای پرورشی، کمیسیون آموزش 
عمومی قرآن‌کریم، سازمان مدارس غیر دولتی و 
توسعه مشارکت‌های مردمی، سازمان استعدادهای 
درخشان، منابع انسانی و امور اداری، سازمان نهضت 
سوادآموزی و اداره کل قرآن، عترت و نماز گزارشی از 
اقدامات انجام شده طی ۱۰ سال اخیر در موضوع حفظ 

قرآن کریم را ارائه دادند.

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از کمک 
۵۰ میلیارد تومانی خیرین و همچنین جذب ۳۰ هزار 

حامی در نیمه اول ماه رمضان خبر داد.
حبیب آسوده ضمن اشاره به حمایت بی نظیر خیرین 
و نیکوکاران در ایام ماه مبارک رمضان از پویش اطعام 
مهدوی- افطاری ساده، اظهار کرد: خوشبختانه در این 
ایام شاهد کمک‌های قابل توجهی از سوی گروه‌های 

مختلف مردمی برای اجرای این پویش هستیم.

وی با اشاره به افزایش کمک‌های مردمی در نیمه اول 
ماه مبارک رمضان نسبت به زمان مشابه سال قبل، 
تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های به دست آمده از 
استان‌ها این کمک‌ها افزایش چشمگیری داشته 
است و در این فرایند خدمت‌رسانی به نیازمندان و 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد در این ماه 

افزایش یافته است.
آسوده ادامه داد: پویش اطعام مهدوی - افطاری ساده 

از ابتدای ماه مبارک رمضان اجرا و تا پایان این ماه ادامه 
خواهد داشت.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد در ارتباط با میزان کمک‌های مردمی در 
این ماه گفت: در قالب پویش اطعام مهدوی - افطاری 
ساده و در بازه زمانی ۱۵ روز از ماه مبارک رمضان بالغ 
بر ۷ میلیون پرس غذا و افطاری به ارزش ۵۰ میلیارد 
تومان توزیع شده است.وی اضافه کرد: ان‌شاءالله آمار 
بعدی را در بیست و سومین روز از ماه مبارک رمضان 

اعلام خواهیم کرد، ولی روند فعلی نشان می‌دهد که در 
نیمه دوم ماه رمضان و در هفته اکرام این میزان افزایش 
یافته است.آسوده با دعوت از اقشار مختلف مردم، 
خیران، گروه‌های مردمی و جهادی برای مشارکت در 
پویش اطعام مهدوی، خاطرنشان کرد: شماره کارت 
۷۷۷۷-۷۷۷۷-۶۰۷۷-۶۲۷۷ و کدهای دستوری 
#۱۲* و #۸۸۷۷* به منظور جذب کمک‌های مردمی 

در نظر گرفته شده است.

آموزش

امداد

خریدار   معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد: میانگین درصد رعایت پروتکل 
فاصله‌گذاری در اماکن عمومی کشور از ۱۷ 
تا ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۱، ۴۸.۰۵ درصد 
بوده که سالن‌های سینما و تئاتر با ۸۵.۷۱ 
درصد بیشترین و مدارس با ۳۵.۷۸ درصد 

کمترین میزان رعایت را داشته‌اند.
 معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی روز یکشنبه در گزارشی 
منتشر کرد:  در هفته ۱۱۳ همه‌گیری 
کووید ۱۹ در کشور، میزان رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی، همچنان پایین و 

بالغ بر ۵۱.۸۱  درصد بوده است.
از ۲۴ تا ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۱ از ۱۴ هزار 
و ۵۲۰ مدرسه بازرسی انجام شده که 
متناسب نبودن فضای کلاس‌ها با تعداد 
دانش آموزان )پذیرش بیش از حد ظرفیت 
کلاس(،  عدم رعایت فاصله‌گذاری مناسب 
بین دانش آموزان،  عدم رعایت چیدمان 
صندلی بر اساس فاصله،  عدم رعایت 
استفاده از ماسک در بین دانش آموزان 
و کارکنان مدرسه، فراهم نبودن شرایط 
مناسب برای تهویه و جریان هوا در کلاس‌ها 
و  تجمع والدین در مقابل ورودی و خروجی 
مقابل مدارس از موارد پرخطر در مدارس 

است.
در عین حال میانگین میزان رعایت 
بهداشت فردی در اماکن عمومی 
استان‌های کشور در بازه زمانی ۲۴ تا ۳۱ 

فروردین ماه ۱۴۰۱، بالغ بر ۵۶.۱۸ درصد 
بوده است. در این شاخص، بیشترین میزان 
رعایت در استان کرمانشاه با ۶۷.۲۳ درصد 
و کمترین میزان رعایت هم در استان 

هرمزگان با ۴۶.۰۵ درصد است.
میانگین استفاده از ماسک در شاغلان 
و خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن 
عمومی استان‌های کشور از ۲۴ تا ۳۱ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۰.۶۶ درصد 
بوده است که بیشترین میزان رعایت در 

استان هرمزگان با ۷۵.۲۷ درصد و کمترین 
میزان رعایت مربوط به گیان با ۴۲.۴۱ 

درصد است.
همچنین میانگین استفاده از ماسک در 
شاغلان و خدمت گیرندگان به تفکیک 
اماکن عمومی کشور نیز از ۱۷ تا ۳۱ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۰.۶۶ درصد 
بوده که بیشترین میزان استفاده از ماسک 
در اماکن عمومی مربوط به فرودگاه‌ها با 
۹۴.۸۷ درصد و کمترین میزان استفاده 

از ماسک مربوط به مراکز ورزشی با ۳۹.۱۳ 
درصد است.

پروتکل  رعایت  درصد  میانگین 
فاصله‌گذاری در اماکن عمومی استان‌های 
کشور از ۲۴ تا ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۱، 
۴۸.۰۵ درصد بوده است که بیشترین 
میزان مربوط به استان آذربایجان غربی با 
۵۸.۲۴ درصد و کمترین میزان مربوط به 

لرستان با ۳۸.۵۱ درصد بوده است.
میانگین رعایت تهویه مناسب در اماکن 

عمومی استان‌های کشور از ۲۴ تا ۳۱ 
فروردین ماه ۱۴۰۱، ۵۳.۶۷ درصد و در 
عین حال بیشترین میزان رعایت مربوط به 
استان آذربایجان غربی با ۷۲.۹۲ درصد و 
کمترین میزان رعایت مربوط به هرمزگان 

با ۳۸.۹۴ درصد بوده است.
همچنین میانگین رعایت تهویه مناسب در 
اماکن عمومی کشور از ۱۷ تا ۳۱ فروردین 
ماه ۱۴۰۱، ۵۳.۶۷ درصد بوده است. 
استادیوم‌ها با ۹۲.۵۰ درصد رعایت تهویه 
مناسب در بالاترین سطح و مراکز ورزشی 
با ۴۶.۵۸ درصد در قعر رعایت این پروتکل 

قرار دارند.
بر اساس اقدامات ناشی از تشدید بازرسی‌ها 
از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۱، از 
سه میلیون و ۵۷۷ هزار و ۸۰۷ مرکز 
تهیه، توزیع و عرضه و فروش مواد غذایی، 
اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی تحت 
پوشش، بالغ بر ۲۲۴ هزار و ۳۳۸ مورد 

بازرسی انجام شده است.
همچنین در این مدت ۳۴ هزار و ۶۹۱ مرکز 
از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد 
غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی 
اخطار گرفته و به مراجع قضایی معرفی 
شده‌اند و ۹۶۳ مورد از این مراکز نیز پلمب 
شده‌اند. بر اساس آخرین نقشه رنگ‌بندی 
کرونایی کشور اکنون دو شهر در وضعیت 
قرمز، ۴۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۳۲۳ 
شهر در وضعیت زرد و ۷۵ شهر در وضعیت 

آبی قرار دارند.

ورش در زمینه حفظ قرآن کافی نیست اقدامات وزارت آموزش و پر

کمک ۵۰ میلیارد تومانی خیرین در نیمه اول ماه مبارک رمضان

مدیرکل زندان‌های استان تهران خبر داد

اشتغال ۵۰ درصد زندانیان زن تا پایان خرداد ماه
خریدار  مدیر کل زندان‌های استان 
تهران از فراهم سازی آزادی ۶ مددجوی 

ندامتگاه زنان استان تهران خبر داد.
 به نقل از میزان مراسم آزادی تعدادی از 
زندانیان زن ندامتگاه زنان استان تهران در 
بیست و یکمین روز از ماه مبارک رمضان، با 
حضور حشمت الله، حیات الغیب، مدیر کل 
زندان‌های استان تهران، جمیاری معاون 
مدیر کل زندان‌های استان تهران، حمید 
زمانی، فرماندار شهرستان ری و مدیر عامل 
انجمن خادم یاران کانون‌های خدمت 

رضوی شهرستان ری برگزار شد.
حشمت الله حیات الغیب، در جریان این 
مراسم ضمن تسلیت ایام شهادت مولی 
الموحدین حضرت علی )ع( با اشاره به 
گزارشی از اقدامات مجموعه زندان‌های 
استان تهران و رسالتی که بر عهده سازمان 
زندان‌ها قرار دارد، تاکید کرد: امروزه 
سازمان زندان‌ها نقش بی‌بدیلی در ایجاد 
نظم، انضباط و آرامش و امنیت اجتماعی 
ایفا می‌کند.وی، تصریح کرد: هرچند تلاش 
دستگاه قضا و سازمان زندان‌ها پیشگیری 
از جرم، کاهش جمعیت کیفری و استفاده 
از مجازات‌های جایگزین است، اما عدم نیاز 

به زندان تحقق پیدا نمی‌کند.
حیات الغیب ادامه داد: ما نیاز داریم افرادی 
که مخل نظم و انضباط اجتماعی هستند را 
در محیطی همچون زندان نگهداری کنیم، 

با این حال نگهداری زندانی باید همراه 
با اصلاح و تربیت باشد.وی با بیان این‌که 
»نگاه دین مبین اسلام به زندانی نگاه اصلاح 
و تربیتی است«، بیان کرد: به برکت نظام 
مقدس جمهوری اسامی تحولات بسیار 
خوبی در زندان‌ها صورت گرفته است.حیات 
الغیب در ادامه با اشاره به آرمان حضرت امام 
خمینی )ره( که فرمودند »زندان‌ها باید به 
دانشگاه تبدیل شود« گفت: همچنین مقام 
معظم رهبری از زندان به عنوان آموزشگاه 

نیکی‌ها یاد می‌کنند.
مدیر کل زندان‌های استان تهران در ادامه 
با بیان اینکه شیوه‌های آموزشی، فرهنگی و 
تربیتی جایگزین نظام زندانبانی شده است، 
اظهار کرد: مسئولیت اصلی ما در سازمان 
زندان‌ها اصلاح و تربیت زندانی و بازگشت 

سعادتمندانه آن‌ها به جامعه اسلامی است.
وی با اشاره به اولویت‌های سازمان زندان‌ها 
بر اساس تاکید رئیس قوه قضاییه و رئیس 
سازمان زندان ها، بیان کرد: رئیس سازمان 
زندان‌ها اولویت‌هایی را برای زندان‌ها 
ترسیم و ابلاغ کرده‌اند. ترویج فرهنگ و 
آموزه‌های دینی با محوریت قرآن و نماز 
یکی از اولویت‌های مورد تاکید رئیس 
سازمان زندان‌هاست لذا این مهم در تمامی 
زندان‌های استان‌ها به شکل بسیار مناسبی 

در حال اجرا است.
وی با اشاره به برنامه‌های قرآنی مدنظر قرار 

گرفته، در سال گذشته بیان کرد: از این رو 
در سال گذشته و در یک روز ۱۲۰ مددجو 

کتابت کل قرآن کریم را انجام دادند.
مدیر کل زندان‌های استان تهران در ادامه با 
اشاره به مقررات پیش بینی شده و امکانات 
مدنظر قرار گرفته برای حضور مددجویان 
در برنامه‌های قرانی اظهار کرد: برابر آیین 
نامه و مقررات زندان ها، امکانات قانونی 
خوبی برای افراد مددجو؛ افرادی که به هر 
حال در برنامه‌های قرآنی شرکت می‌کنند، 
در نظر گرفته شده است که می‌توان به 
مرخصی، عفو موردی و سایر موارد پیش 

بینی شده اشاره کرد.
حیات الغیب در ادامه با اشاره به اقدامات 
پیش‌بینی شده در زمینه تحصیلات 
زندانیان، بیان کرد: در موضوع زندانیان 
کم‌سواد و بی‌سواد تلاش شده تا این 

زندانیان از بدو ورود به زندان شناسایی 
شوند و در کلاس‌های سواد آموزی بهره‌مند 
شوند.وی با اشاره به حضور مددجویان در 
کلاس‌های فنی و حرفه‌ای که با همکاری 
سازمان فنی و حرفه‌ای انجام شده است، 
تاکید کرد: در جریان این کلاس‌ها 
گواهینامه مهارت فنی بدون اینکه اسمی از 
زندان برده شود به زندانی واجد شرایط اعطا 
می‌شود.مدیرکل زندان‌های استان تهران 
در ادامه با اشاره به طبقه‌بندی زندانیان 
تصریح کرد: در موضوع طبقه‌بندی زندانیان 
سعی شده علی رغم کمبود فضای فیزیکی 
زندان ها، زندانیان بر اساس نوع جرم، سن و 

سابقه در زندان‌ها طبقه‌بندی شوند.
حیات الغیب در ادامه با اشاره به موضوع 
اشتغال و حرفه آموزی زندانیان که یکی از 
اولویت‌های مهم رئیس سازمان زندان‌ها 
بوده و به کلیه زندان‌های کشور ابلاغ شده 
است، بیان کرد: اقدامات خوبی چه در بخش 
اشتغال کارگاهی و چه در بخش اشتغال 
نشسته و مولد صورت گرفته است. در حال 
حاضر در موضوع اشتغال زندان زنان به 
صورت پایلوت در سطح کشور، اقداماتی 
انجام شده که امیدواریم تا آخر خرداد ماه 
آمار زندانیان شاغل که مولد بوده و حقوق 
دریافت می‌کنند به ۵۰ درصد برسد، یعنی 
۵۰ درصد از محکومان مشغول به کار شوند.

حیات الغیب اظهار کرد: یکی دیگر از موارد، 

توجه ویژه به خانواده زندانیان و زندانیان 
کم بضاعت است که در این زمینه اقدامات 

خوبی انجام شده است.
وی با اشاره به ابتدای شروع همه گیری 
بیماری کرونا و تأکیدات مقام معظم 
رهبری در جمع آوری کمک‌های مومنانه 
بیان کرد: در این بخش هم ما در این مدت 
۸۰ هزار بسته معیشتی بین خانواده 

زندانیان نیازمند توزیع کردیم.
مدیرکل زندان‌های استان تهران در ادامه با 
اشاره به آماری مبنی بر آزاد سازی زندانیان 
در سال گذشته که از ارفاقات قانونی 
بهره‌مند شدند، تاکید کرد: سال گذشته با 
کمک خیرین و ستاد دیه یک هزار و ۱۱۹ 
زندانی توانستند با رقمی بالغ بر ۴۲ میلیارد 

تومان زمینه آزادی آن‌ها فراهم شود.
حیات الغیب در ادامه تصریح کرد: در حال 
حاضر هم حدود یک هزار و ۶۳ زندانی به 
واسطه جرایم مالی در زندان‌های استان 
هستند که نیازمند کمک‌های خیرین بوده 
تا زمینه آزادی آن‌ها فراهم شود، امروز هم 
زمینه آزادی ۶ نفر از مددجویان زن، تقریباً 
با رقمی حدود ۳۶۵ میلیون تومان توسط 

عزیزان و خیران فراهم می‌شود.
در جریان این مراسم خیرین و مسئولان 
حاضر در آن، از نمایشگاه صنایع دستی، 
سالن سلامت و آشپزخانه ندامتگاه زنان 

استان تهران بازدید کردند.



برگزاری فاز اول استعدادیابی انجمن مینی گلف ایران به میزبانی همدان

استان

همدان- ذلیخاکرمی هیئت گلف استان همدان برای 
اولین بار در ایران فاز اول طرح استعدادیابی انجمن مینی گلف 

ایران را برگزار کرد.
با  همدان  استان  گلف  هیئت  دبیر  قاسمی،  محمدعلی 
اعلام این خبر گفت: طرح جامع استعدادیابی مینی گلف با 
حمایت فدراسیون گلف برنامه ریزی و برای اولین بار با رای 
تمامی اعضای کمیته اجرایی فدراسیون جهانی مینی گلف 

به تصویب رسید و می بایست طی ۴ فاز تا پایان سال ۲۰۲۲ 
میلادی بصورت اجرایی پیاده سازی شود.

قاسمی با پیشگام خواندن هیئت گلف همدان در اجرای این 
طرح، گفت: برای اولین بار در ایران فاز اول این طرح را با حضور 
لیلا سربازی کمیته استعدادیابی انجمن مینی گلف ایران 

برگزار شد.
وی افزود: در این رویداد حدود 6۰ نفر از هشت سال تا 

پسر   ۲3 و  دختر   35 شامل  که  کردند  شرکت  سال   16
بود. طبیعتا این ورزش با توجه به تاثیری که در افزایش 
کم  جبران  بر  علاوه  دارد،  رشته  این  ورزشکاران  تمرکز 
کرونا،  شیوع  دلیل  به  آموزان  دانش  ساله  دو  تحرکی 
مثبت  تاثیر  نیز  دانش آموزان  یادگیری  بهبود  بر   می تواند 

بگذارد.
پویاترین  همدان  گلف  هیئت  خوشبختانه  داد:  ادامه  وی 

هیئت گلف در کشور است و در تمامی مسابقات برگزار شده 
ورزشکاران همدانی بر روی سکو ایستادند که نشان از ظرفیت 

بسیار خوب این ورزش در استان دارد.
قاسمی ضمن ابراز خرسندی گفت: در مدت اخیر شاهد رشد 
۴۰۴ درصدی ورزشکاران سازمان یافته در این رشته در استان 
بودیم که طبیعتا نشان از حرکت مثبت این هیئت در استان 

دارد.
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کرمانشاه-حسنا فخارزاده 
موافقت نامه کتبی علی مریدی رئیس انجمن ورزشهای 
هوایی کشور خطاب به محمدرضا نقدی رئیس کمیته 

ورزشهای هوایی استان کرمانشاه ارسال شد.
در این ابلاغیه آمده است :با توجه به موافقت سازمان 
مسافت  رشته  در  مسابقات جهانی  برگزاری  با   pwc
کرمانشاه  استان  قرنی  ویس  سایت  در  پاراگلایدینگ 
از تاریخ ۲۷ مرداد ماه لغایت 3 شهریور ماه سال 1۴۰1 
مطابق با آیین نامه برگزاری مسابقات ومیزبانی موافقت 
نقدی رئیس کمیته ورزشهای  می گردد. محمد رضا 
هوای استان کرمانشاه اظهار داشت: با توجه به استقبال 
گرم ورزشکاران کرمانشاهی و پتانسیل بالایی که دراین 
رویداد  چنین  میزبانی  توانستیم  دارد،  وجود  عزیزان 

ارزشمندی را از آن کرمانشاه کنیم.
وی افزود : امید میرود همچون گذشته میزبان خوبی برای 

ورزشکاران ایرانی و خارجی در سایت بین المللی ویس 
قرنی باشیم.

نقدی در پایان عنوان کرد : رویدادی اینچنین مهم و 
استان  ارشد  مسئولین  جانبه  همه  حمایت  ارزشمند 
وشهرستان کرمانشاه می طلبد، که یادواره شهید چمران 

نام گذاری شده است.

بوشهر - رضا حیدری
منطقه ده عملیات انتقال گازدرسال گذشته موفق به ثبت 

بیش از ۲۲ میلیون نفرساعت کاربدون حادثه شد.
 علی نصیحت کن سرپرست منطقه درتوضیح بیشتراین 
خبرگفت: آماروعملکرد واحد بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست )HSE(، نشان دهنده این است که توجه لازم به 
این مقوله درسطح منطقه عملیاتی وجود دارد به طوریکه 
تاکنون بیش از ۲۲ میلیون نفرساعت کاربدون حادثه 

درمنطقه عملیاتی ثبت شده است.
وی افزود: منطقه 1۰ عملیات از زمان شکل گیری در 
چارچوب مدیریت HSE با رویکردی پیشگیرانه به پایش 
و ارزیابی فعالیت ها و اقدامات مختلف پرداخته و با اجرای 
کارآمد و اثربخش آن همراه با بازخورد برای بهبود مستمر 

در راستای نیل به رسالت سازمان درحرکت است.
پایدارگاز  و  ایمن  انتقال  اینکه  بیان  با  کن  نصیحت 
وهمچنین پیشبرد برنامه های توسعه محور، وابسته به 
سلامت کارکنان است، گفت: افزون بر اقدام پیشگیرانه 
دربخش عملیات، پایش روزانه سلامت کارکنان به ویژه 
دردوران اپیدمی کرونا به صورت مستمر درحال انجام 
است و دراین زمینه اقدام هایی ازجمله؛ ارتقا بهداشت 

فردی وعمومی و واکسیناسیون کارکنان به صورت جدی 
مورد توجه قرارگرفته است.

این  گازدرادامه  انتقال  1۰عملیات  منطقه  سرپرست 
گزارش یادآورشد: پیاده سازی، نظارت، پایش قوانین 
و مقررات و دستورالعمل های مرتبط با حوزه HSE به 
منظورکاهش حوادث و درنهایت به صفر رساندن حوادث 
ازمهمترین ماموریت واحد   است. به گفته علی نصیحت 
کن، ارزیابی و ارتقاء امنیتی ایستگاههای تقویت فشار 
ومراکز بهره برداری و همچنین نصب و راه اندازی سیستم 
های اعلان حریق، اندازه گیری ها و پایش های بهداشتی و 
زیست محیطی ازمهمترین برنامه های تدوین شده امسال 

درحوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست می باشد.

ایلام - حسن بیگی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام گفت: بیش 
از ۲ میلیون تن انواع کالا سال گذشته از طریق ناوگان 

حمل و نقل این استان جابجا شده است.
نورالله دلخواه اظهار داشت: این میزان حمل کالا توسط 

13۰ هزار سرویس )بارنامه( جابجا شده است.
ساختمانی  مصالح  انواع  و  گندم  سیمان،  افزود:  وی 
بیشترین میزان کالاهایی بوده که در این مدت توسط 

ناوگان حمل و نقل عمومی استان جابجا شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام یادآور شد: 
سالانه بیش از ۹۸ درصد جابجایی کالا در داخل استان 
توسط بخش حمل و نقل جاده ای صورت می گیرد که این 
بخش دارای قابلیت ها و امکانات گسترده ای در سطح 

کشور است.
دلخواه تاکید کرد: نظارت کامل بر فعالیت ناوگان حمل 

و نقل عمومی در جهت  رعایت پروتکل های بهداشتی با 
استقرار و فعالیت 1۲ تیم گشت نظارتی در سطح استان 

بطور مستمر درحال انجام است.
وی اضافه کرد: همچنین روزانه و در بازه های زمانی 
و  ستادی  همکاران  از  کنترلی  های  گشت  متفاوت، 
شهرستانی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای نحوه 

ارائه خدمات و میزان رعایت پروتکل ها را رصد می کنند.

خرم آباد -
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان گفت: 
طرح توسعه شهرک صنعتی شماره۲ خرم آباد به مساحت 

۴۰ هکتار اجرایی می شود.
 بختیار رازانی اظهار کرد: طرح شهرک صنعتی خرم آباد 
۲ به مساحت ۴۰ هکتار با تصمیم هیات مدیره سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به عنوان 

مجمع عمومی شرکت های تابعه اجرا می شود.
وی ادامه داد: این اقدام با هدف با جذب سرمایه گذاران، 
واگذاری اراضی صنعتی و ایجاد شغل پایدار در سطح 

منطقه صورت می گیرد.
وی افزود: با توسعه این شهرک، ۴۰ هکتار به مساحت 
اراضی در اختیار شهرک ها و نواحی صنعتی کشور افزوده 
صنایع  سازمان  تابعه  استانی  شرکت های  تا  می شود 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران بتوانند نسبت به 

جذب سرمایه گذاران اقدام کنند.
رازانی گفت: سال گذشته ایجاد یا توسعه ۴۸ شهرک و 
ناحیه صنعتی در ۲3 استان کشور به وسعت بیش از 
هفت هزار هکتار به تصویب هیات مدیره سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران رسیده است که برای 

 طی فرآیند تصویب نهایی به مراجع قانونی ذیربط ارسال
 شد.

ادامه داد: سازمان صنایع کوچک و شهرک های  وی 
اکنون  آن  تابعه  استانی  و شرکت های  ایران  صنعتی 
با دارا بودن ۸۴۴ شهرک و ناحیه صنعتی و سه منطقه 
ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، ۸1 شهرک و ناحیه 
مرکز   ۴۰ فناوری،  شهرک  هفت  تخصصی،  صنعتی 
خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات 
و خدمات نرم افزاری، ۹۹ هزار و 16۸ قرارداد منعقده و 
بهره برداری از ۴۹ هزار و ۲۲1 واحد صنعتی و چهار هزار و 
1۴۲ واحد کارگاهی تکمیل شده، زمینه اشتغال مستقیم 

۹۸1 هزار و ۲۸ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

کرمانشاه

بوشهر

ایلام

لرستان

موافقت نامه کتبی علی مریدی رئیس انجمن ورزشهای هوایی کشور؛

برگزاری مسابقات جهانی پاراگلایدینگ در کرمانشاه

ثبت 22 میلیون نفرساعت کاربدون حادثه درمنطقه 10 عملیات انتقال گاز

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد؛

مدیرکل راهداری: ۲جابجایی 2 میلیون تن کالا در ایلام طی سال گذشته

شهرک صنعتی خرم آباد توسعه می یابد

توضیح شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان در خصوص فعالیت اماکن ورزشی 

در منطقه بی بیان
اهواز-   محمد مجدم 

در پی انتشار مطالبی در فضای مجازی در خصوص عدم بازگشایی اماکن ورزشی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در منطقه بی بیان ، روابط عمومی 

این شرکت با انتشار جوابیه ای به تبیین موضوع مباردت نمود .
به گزارش خبرنگار خریدار ، در توضیحات روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مسجدسلیمان آمده است : با توجه به محرومیت ها و کاستی هایی که در بعُد 
نبود سالن ، اماکن و تجهیزات ورزشی در شهرستان مسجدسلیمان وجود داشت 
، در کنار استفاده ورزشکاران عضو تیم های ورزشی نفت مسجدسلیمان ، با تأکید 
هیأت مدیره محترم شرکت ، سالن ها و تجهیزات ورزشی به صورت رایگان در 
اختیار عموم قرار گرفت به گونه ایکه سالیانه و تا پیش از همه گیری ویروس کرونا 
بیش از 5۰۰۰ نفر از عموم شهروندان در رده های سنی نونهالان، نوجوانان ، جوانان 
و بزرگسالان از این امکانات استفاده نموده اند اما با شیوع ویروس کرونا و به منظور 
حفظ سلامت شهروندان و پیرو مصوبه شورای کرونای استان و شهرستان فعالیت 
کلیه اماکن ورزشی متوقف و بازگشایی آنها با رعایت دستور العمل های بهداشتی 
صورت گرفت . لازم به توضیح است که این شرکت در منطقه بی بیان دارای ۲ باب 
تأسیسات ورزشی می باشد . نخست زمین چمن فوتبال و دیگری سالن بدنسازی 
. زمین چمن که از سالهای قبل جهت استفاده عموم بطور موقت در اختیار هیأت 
فوتبال و اداره ورزش و جوانان قرار گرفته و مدیریت و بهره برداری از این زمین به 
صورت رایگان و بدون دریافت هرگونه وجهی به صورت امانی توسط اداره مذکور 
صورت می گیرد . در خصوص سالن بدنسازی نیز با توجه به حضور تیم فوتبال 
نفت مسجدسلیمان به عنوان نماینده این شهرستان در رقابت های لیگ برتر ، 
این مجموعه به منظور حفظ آمادگی بدنی و تقویت قوای جسمانی بازیکنان در 
اختیار این تیم قرار دارد که به دلیل انجام تست های مراقبتی پیش از انجام هر بازی 
از بازیکنان و کادر فنی و لزوم حفظ امنیت بهداشتی و سلامتی این تیم ، فعلًا و تا 
پایان رقابت های لیگ برتر فوتبال امکان آزاد سازی این سالن برای استفاده عموم 

مقدور نمی باشد .
شایان ذکر است در حالی که در طول سالیان اخیر ، امکانات و مجموعه های 
فرهنگی و ورزشی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در راستای ارایه 
خدمات ، به صورت رایگان در اختیار عموم قرار داشته است ، سرمایه گذاران و 
مدیران سالن های ورزشی خصوصی با مراجعه های مکرر به شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان از این رویه انتقاد و با توجه به تجهیز سالن های بخش 
خصوصی به جدیدترین لوازم ورزشی ، آن را مغایر با سیاست های سرمایه گذاری 
و فعالیت بخش خصوصی دانسته و خواستار تعدیل یا حذف خدمات این شرکت 

در تخصیص سالن برای عموم شده اند 

سرقت کابل  تلفن چالش جدی مخابرات گرگان
گرگان-مهنازمحمدزمانی

رئیس اداره مخابرات شهرستان گرگان سرقت کابل های تلفن را یکی از چالش 
های بزرگ در بخش مخابرات دانست و گفت: سرقت تجهیزات و کابل های 
مخابراتی علاوه بر مردم به ما نیز آسیب وارد می کند.احمدرضا کبیر در گفتگو 
با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: سرقت یک چالش بزرگ در حوزه مخابرات است، 
تجهیزات مخابراتی اعم از کابل و غیره خسارت زیادی به مخابرات می زند و از 
آنجایی که سرقت این تجهیزات موجب قطع ارتباط تلفن و اینترنت می شود 
آسیب زیادی به مردم وارد می کند، متأسفانه این پدیده به ویژه برای افرادی که 
از تلفن و یا اینترنت امرارمعاش می کنند بیشتر آسیب زا است.وی با بیان اینکه 
امروز ارتباط اینترنت برای خانواده ها یک ضرورت است، افزود: با توجه به سرقت 
کابل های تلفن، شهروندان خواستار برقراری ارتباط تلفن و یا اینترنت در اسرع 
وقت هستند و این مسئله مشکلاتی را برای ما نیز ایجاد کرده است.رئیس اداره 
مخابرات شهرستان گرگان با بیان اینکه در شرایطی که با حجم بالای سرقت کابل 
های مخابرات مواجه هستیم برقراری ارتباط در اسرع وقت کار سختی است، بیان 
کرد: متأسفانه سرقت از کابل ها و تجهیزات مخابراتی در سه ما اخیر افزایش یافته 
است و این مسئله تامین ارتباط را برای ما و مردم با مشکل مواجه کرده است. کبیر 
با اشاره به اینکه سرقت کابل های مخابراتی از لحاظ مادی به مخابرات آسیب وارد 
کرده است، تصریح کرد: همچنین این چالش با اعمال فشار روانی، به همکاران ما 
در مخابرات آسیب وارد کرده و مانع اجرای طرح های توسعه ای در مخابرات می 

شود چراکه بخشی از تمرکز ما به این بخش اختصاص می یابد.

خاموشی برق  امسال در زمان اوج مصرف به 
حداقل خواهد رسید

گرگان-مهنازمحمدزمانی
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: امیدواریم امسال 
در زمان اوج مصرف خاموشی های برق به حداقل برسد. کورش موسوی تاکانی 
در گنبدکاووس گفت: مشکلات تأمین برق در بازه زمانی 1۲6 روزه اوج مصرف 
از اوایل خرداد تا اواسط شهریور ماه است.او گفت: امسال با تغییراتی در آرایش 
شبکه توزیع برق با توسعه پست فجر گنبدکاووس وابستگی به برق ترکمنستان 
برطرف شده است و امیدواریم امسال خاموشی به حداقل برسد و یا نداشته 
باشیم.او می گوید: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در سال آینده ششمین 
و بزرگترین پست ۴۰۰ به 63 کیلو ولت برق منطقه ای مازندران – گلستان در 
گنبدکاووس – آزادشهر احداث می شود.موسوی تاکانی گفت: ۵۹٫۵ مگاوات 
نیروگاه تولید پراکنده در گنبدکاووس ایجاد شده که ۸٫۵ مگاوات آن تا زمان 
پیک مصرف وارد مدار می شود و همچنین زمین خطوط ارتباطی 63 کیلو ولت 

گنبدکاووس خریداری و دیوارکشی شده و سازه های فنی آن در حال انجام اس

اجرای نمایش مذهبی پدر خاک در کمالشهر
البرز -  مظفری

امیر قدیری اظهار داشت : به مناسبت ایام شهادت امیر مومنان علی )ع( 
نمایش مذهبی پدر خاک کاری از گروه فرهنگی هنری سوته دلان از دوشنبه 5 
اردیبهشت ماه به مدت 3 شب از ساعت ۲1 در کمالشهر شهرک رضوانیه، بعد از 
میدان اول سالن شهدای ۹ دی به روی صحنه می رود.وی ادامه داد: این اثر هنری 
گوشه ای از زندگی حضرت علی )ع( و شهادت مظلومانه آن امام عظیم الشان را به 
تصویر می کشاند.سرپرست نمایش فرهنگی هنری سوته دلان کمالشهر  بیان 
کرد: گروه هنری سوته دلان به مدت 11 سال فعالیت خود را آغاز و آثار مذهبی 
فراوانی در مناسبت های مذهبی از جمله ماه محرم و ایام شهادت حضرت علی )ع( 
تهیه و به نمایش گذاشته است.وی متذکر شد: ۷۰ نفر در این گروه فرهنگی هنری 

فعالیت دارند.

وگاه شهید  بازگشت دوباره واحد  250 مگاواتی  نیر
رجائی  به مدار تولید برق

قزوین-مریم نقدی
واحد شماره ۴ بخاری نیروگاه شهید رجایی قزوین پس از پایان تعمیرات بازدید 

دوره ای، دوباره به  شبکه سراسری تولید برق کشور پیوست .
 حبیب شریفی مدیر نیروگاه بخار در تشریح خبر بازگشت دوباره واحد شماره 
۴ بخاری به مدار تولید برق گفت: واحد ۲5۰مگاواتی  شماره چهار  بخاری این 
نیروگاه که در اسفند ماه 1۴۰۰ برای انجام تعمیرات بازدید دوره ای و به منظور بالا 
بردن سطح آمادگی تولید برق در فصل تابستان از مدار تولید برق خارج شده بود، 
پس از ۲5 روز تلاش بی وقفه بدست متخصصان تعمیرات  نیروگاه شهیدرجایی، 
دوباره به مدار تولید بازگشت. شریفی افزود: بازدید از فن ها و الکتروموتورهای 
6.6کیلو ولت، بازدید دوره ای مشعلها، بازدید دوره ای بر روی لوله های فشار بالا، 
بازدید دوره ای فیلتر ها، بازدید از تجهیزات فید پمپ ها، دمونتاژ، مونتاژ وتست 
والوهای بای پاس، بازدید سولونوئید والو مشعلها، افزودن پکینگ به والو بای پاس 
بخار سیل توربین و درین مین استیم های توربین و تست  نشتی لوله های فاینال 
رهیت و...، بخشی از این فعالیت های تعمیراتی بود که از سوی متخصصان امور  
مکانیک به انجام رسید. وی در خصوص فعالیت های امور  ابزاردقیق در این دوره 
از تعمیرات بیان داشت: بازدید، تست و تنظیم ترانسمیتر های دبی، کالیبراسیون 
وتنظیم ترانسمیترهای فشار درام و سطح درام، بازدید و کالیبراسیون آنالایزرهای 
جدید، فلاشینگ و تنظیم لول سوئیچهای کندانسور، تست  سیستم اطفا حریق 

ترانس ها و...، هم از سوی متخصصان امور تعمیرات ابزاردقیق انجام شده است.

البرز -  مظفری 
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی البرز گفت: برای حفظ 
تاسیسات  و  امکانات  از  مطلوب  استفاده  و  صنعتی  اراضی 
زیربنایی در سطح شهرکهای صنعتی دولتی و برای برخورد 
با دلالان و اشخاصی که موجب رکود اراضی شده اند با جدیت 
وارد عمل شده ایم و برخورد قاطع قانون در انتظار این افراد 

است.
افزود:  خبر  این  اعلام  ضمن  نشین«  عقاب  »حمیدرضا 
دولتی  صنعتی  شهرک های  در  گذاري  سرمایه  متقاضیان 
موظف اند در چارچوب تعهدات و در ظرف مدت زمان قانوني 
تعیین شده در قراردادِ حق بهره برداري زمین، نسبت به تکمیل 
ساخت و ساز، نصب ماشین آلات، اخذ پروانه بهره برداري و 
تولید اقدام نمایند و اگر به تعهدات خود عمل نکنند در نهایت 
منجر به خلع ید قرارداد و باز پس گیري اراضي خواهد شد.وی 
ادامه داد: اراضی راکد مانده، غیرفعال یا وارد مدار تولید نشده به 

موجب قرارداد فی مابین و قوانین مربوطه، بازپس گرفته شده 
و در اختیار صنعتگرانی که از توانمندی لازم برای حضور فعال 
در عرصه صنعت و تولید برخوردارند؛ قرار خواهد گرفت.مدیر 
عامل شرکت شهرکهای صنعتی البرز بیان داشت: در سال 
گذشته 1۹1 هزار متر مربع زمین صنعتی از طرفین قراردادی 
که به تعهدات ساخت و تولید خود عمل نکرده بودند؛ خلع ید 
و برای پذیرش متقاضیان جدید سرمایه گذاری به شرکت 
شهرک های صنعتی البرز بازگردانده شد.وی تصریح کرد: در 
سال 1۴۰۰ آزاد سازی 1۰ هکتار زمین صنعتی، مصوب شده 
بود که توانستیم این رقم را با ۹1 درصد افزایش به عدد 1۹/1 
هکتار برسانیم.عقاب نشین ادامه داد: در سال 13۹۹ نیز 5۷ 
هزار متر مربع، زمین صنعتی آزاد سازی شد که آمار مقایسه ای 
ما نشان می دهد آزاد سازی اراضی راکد و غیرفعال شهرکهای 
صنعتی در سال 1۴۰۰ نسبت به سال 13۹۹ حدود ۲35 
درصد رشد داشته است.عقاب نشین« با اشاره به ظرفیت های 

موجود و تمایل به سرمایه گذاری در سطح استان، افزود: برای 
حفظ اراضی صنعتی و استفاده مطلوب از امکانات و تاسیسات 
زیربنایی در سطح شهرکهای صنعتی دولتی و برای برخورد با 
دلالان و اشخاصی که موجب رکود اراضی شده اند با جدیت 
وارد عمل شده ایم و برخورد قاطع قانون در انتظار این افراد 
است. وی ادامه داد: همه این اقدامات و تلاش ها برای استفاده 

بهینه از ظرفیت ها و سپردن امکانات و زیرساختها به دست 
سرمایه گذار واقعی آن هم برای دستیابی به اشتغال پایدار و 
رشد اقتصادی است.بر اساس گفته های این مقام مسئول، 
اراضی خلع ید شده ابتدا در هیات داوری با حضور نماینده 
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و متقاضی 
زمین، مورد بررسی قرار گرفته و سپس به متقاضی، اعطای 
مهلت می شود. چنانچه طرف قرارداد در بازه زمانی اعطا شده 
به تعهدات خود عمل نکند؛ پرونده به مراجع قضایی ارجاع و در 
نهایت خلع ید زمین راکد صورت می پذیرد.خاطرنشان می 
شود اراضی راکد یا غیرفعال آن دسته از زمین هایی هستند 
که پس از تحویل از شرکت شهرکهای صنعتی به حال خود 
رها شده و وارد فاز احداث ابنیه، اخذ پروانه بهره برداری و یا آغاز 
روند تولید نمی شوند؛ از این رو تعریف اراضی راکد و غیرفعال با 

تعریف واحد صنعتی یا کارخانه غیرفعال و راکد متفاوت است.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی البرز خبرداد؛
خلع ید 191هزار مترمربع از اراضی شهرک های صنعتی البرز

اصفهان - مریم مومنی 
از  استفاده  گفت:  ایران  معدن  و  صنعت  خانه  رئیس 
این یک  از  تا پیش  بنیان در صنایع  شرکت های دانش 
یک  امر  این  تحقق  صنایع  برای  امروز  و  بوده  ضرورت 
وظیفه است. به گزارش خبرنگار مواجهه اقتصادی ، سید 
عبدالوهاب سهل آبادی صبح یکشنبه در نشست مشترک 
مدیرکل اداره امور مالیاتی با جامعه صنعت و معدن استان 
اصفهان با بیان اینکه استان اصفهان اولین پارک علم و 
فناوری کشور را راه اندازی کرده و انتظار ما استفاده بیشتر 
از این فضا توسط صنایع است، اظهار داشت: ارتباط صنایع 
و شرکت های دانش بنیان باید توسعه یابد. وی با بیان 
اینکه روسای انجمن های صنعتی باید در زمینه ارتباط با 
شرکت های دانش بنیان زیر مجموعه های خود را ملزم 
کنند، افزود: برای این امر نیز در قانون تسهیلاتی برای 

صنایع در نظر گرفته شده که باید مورد استفاده قرار گیرد.
رئیس خانه صنعت و معدن ایران در ادامه با بیان اینکه امروز 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای توسعه 
صنایع امری ضروری است، ابراز داشت: تا پیش از این به 
عنوان یک مزیت این امر را پیگیری می کردیم و امروز با 

توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب این امر وظیفه است.
وی در ادامه ضمن تسلیت شب های قدر و همچنین لزوم 
توجه صاحبان صنایع برای آزادی زندانیان در راستای انجام 
صنایع  صاحبان  همه  از  افزود:  اجتماعی  مسئولیت های 
درخواست داریم نسبت به این امر خداپسندانه که در نهایت 
منجر به کاهش آسیب های اجتماعی می شود توجه داشته 

باشند.
پویش ملی صنعت دانش بنیان راه اندازی می شود

همچنین امیر کشانی، عضو خانه صنعت و معدن استان 
اصفهان در این نشست با اشاره به اینکه پیشنهاد راه اندازی 
»پویش ملی صنعت دانش بنیان« از اصفهان برای کشور 
ارسال شده است، گفت: چنانچه این امر محقق شود شاهد 
تحولات خوبی در این بخش خواهیم بود. وی تاکید کرد: 
موضوع دانش بنیان بسیار مهم است و باید به یک خواسته 
ملی تبدیل شود. این عضو خانه صنعت و معدن استان 
اصفهان با تاکید بر لزوم برگزاری جلسات مشترک بین 
باید  صنایع  افزود:  بنیان  دانش  شرکت های  و  صنایع 
مشکلات خود را احصا و روش های حل آن را از شرکت های 
دانش بنیان مطالبه کنند، این ارتباط می تواند دو سر برد 

باشد.

طی 60 سال نتوانسته ایم ارتباط صنایع و دانشگاه را 
بهبود بخشیم

شرکت های  انجمن  رئیس  بخش،  نجات  نوید  همچنین 
دانش بنیان استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه فعالیت 
تحقیقاتی  علمی  شهرک  در  بنیان  دانش  شرکت های 
اصفهان قدمتی ۲5 ساله دارد، اظهار داشت: بیش از 1۲۰ 
سال است که صنعت شکل گرفته و 6۰ سال است که 
دانشگاه در کشور راه اندازی شده و هنوز نتوانسته ایم ارتباط 
این دو را به خوبی ایجاد کنیم و این در حالی است که هر دو 

بخش به یکدیگر نیاز دارند.
وی با بیان اینکه عمده وقت شرکت های دانش بنیان در 
اختیار پژوهش و تولید علم است، اضافه کرد: خروجی آن 

را باید در صنایع بیش از گذشته شاهد باشیم. رئیس انجمن 
شرکت های دانش بنیان با بیان اینکه کمیته های مختلفی 
در انجمن شرکت های دانش بنیان استان اصفهان راه اندازی 
شده است، گفت: اعتقاد داریم شرکت های دانش بنیان 
ظرفیت حل همه مشکلات را دارند و در این راستا اعلام 

آمادگی می کنیم که در اختیار صنایع استان باشیم.
مالیات بر ارزش افزوده چالش بزرگ صنایع است

رضا چینی، دیگر عضو خانه صنعت و معدن استان اصفهان 
نیز در جلسه با بیان اینکه باور این است که بسیاری از 
دانش  صمت  به  اصفهان  استان  در  صنعتی  واحدهای 
بنیان شدن حرکت کرده اند، گفت: در این راستا شاهد 

خروجی های خوبی نیز بوده ایم.
وی افزود: ما بسیاری از شرکت های دانش بنیان تاثیرگذار 
را شناسایی کرده و از ظرفیت های آنها نهایت بهره برداری را 
داشته ایم. عضو خانه صنعت و معدن استان اصفهان در ادامه 
با بیان اینکه در حال حاضر مالیات بر ارزش افزوده بیشترین 
ضربه را به تولید وارد می کند، ادامه داد: سازمان مالیاتی 
شعار می دهد که مالیات را از ۲5 به ۲۰ درصد می رسانیم، 
در حالی که ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده چالش بزرگی 

برای صنایع استان اصفهان است.
صنایع از مشوق های مالیاتی برای استفاده از شرکت های 

دانش بنیان استفاده نمی کنند
عباس مزیکی، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان نیز در 
این مراسم با بیان اینکه صنایع از مشوق های مالیاتی برای 
نمی کنند،  استفاده  دانش بنیان  شرکت های  از  استفاده 
افزود: در بخش تولید کار پژوهشی انجام نمی شود و این 

ضعف در صنایع استان اصفهان است.

اصفهان
رئیس خانه صنعت و معدن ایران:

استفاده از شرکت های دانش بنیان در صنایع یک وظیفه است



 حمایت 21.5 هزار میلیارد ریالی بانک ملی ایران
ونا  از آسیب دیدگان کر

بانک ملی ایران در سال گذشته بیش از 21.5 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بابت شیوع بیماری کرونا پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با شیوع بیمار کرونا، بسیاری 
از کسب و کارها آسیب دیده و بخش زیادی از خانواده ها با مشکل 
تامین مالی مواجه شدند، از این رو دولت مصوب کرد بانک ها با هدف 
تسهیل شرایط زندگی عموم مردم و نیز صاحبان بنگاه های اقتصادی، 

تسهیلاتی را در اختیار آنها قرار دهند.
در این میان بانک ملی ایران بیشترین سهم را برعهده گرفت، به طوری 
که اکنون آمارها نشان می دهد حدود 45 هزار و 200 فقره تسهیلات از 

این محل توسط این بانک به متقاضیان پرداخت شده است.
تسهیلات عمومی به یارانه بگیران و کسب و کارهای آسیب دیده در 
دوران شیوع کرونا که عمدتا به صورت غیرحضوری بود، بخش زیادی از 
نیازهای مردم را برطرف کرد و در عین حال روان سازی شیوه پرداخت 

تسهیلات را به نمایش گذاشت.

دکترشایان: 
پرداخت تسهیلات بانک مسکن ۱۰۵ درصد رشد 

داشته است
مدیرعامل بانک مسکن گفت: در سال گذشته 
توانستیم با پرداخت بیش از 75 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات، رشد 105 درصدی نسبت 
به مدت مشابه گذشته را در تسهیلات دهی 

رقم بزنیم.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن هیبنا ، 
دکتر محمود شایان در گفت وگو با رسانه ملی 
افزود: جهت تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن، منابع بانک به بیش 
از 42 درصد افزایش یافته است.وی بیان کرد: سرمایه بانک از 13 هزار 
به 34 هزار میلیارد تومان افزایش یافت که این مهم ترازنامه بانک را در 

سال گذشته بهبود بخشید.
دکتر شایان ادامه داد: نرخ کفایت سرمایه بانک مسکن به عنوان تنها 
بانک دولتی در سال گذشته از استادارد تعیین شده )هشت درصد( که 
در حال حاضر نیز به بیش از 10 درصد رسیده است.مدیرعامل بانک 
مسکن اظهار داشت: در طرح نهضت ملی مسکن، تکلیف بانک مرکزی 
در سال گذشته برای 27 بانک و موسسه مالی و اعتباری، پرداخت 360 
هزار میلیارد تومان تسهیلات و سهم بانک مسکن نیز 63 هزار میلیارد 
تومان بود که توانستیم با پرداخت بیش از75 هزار میلیارد تومان،فراتر 
از تکلیف قانونی خود عمل کنیم.وی یادآور شد: میزان پرداخت 
تسهیلات بانک مسکن از سال 1384تا1394، 55 هزار میلیارد تومان 

و در سال 1399، 37 هزار میلیارد تومان بوده است.
دکترشایان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار سال 
»تولید؛ دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین«، تاکید کرد: بانک مسکن، 
بانکی توسعه‌ای و تخصصی در حوزه ساختمان است و در زمینه تولید، 
توانسته است در این بخش و بخش‌های مرتبط، تسهیلات قابل‌توجهی 
پرداخت کند.وی خاطرنشان کرد: مسکن محرک و موتور پیشران 
بخش تولید است و بانک مسکن با تسهیلاتی که در این حوزه پرداخت 
می‌کند، می‌تواند صنایع پسین و پیشین آن را فعال کند که این موضوع 

در سایر صنایع نیز تاثیر مثبتی خواهد داشت.
دکتر شایان تصریح کرد: در زمینه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
بانک مسکن، سقف تسهیلات را برای تشویق انبوه‌سازانی که از فنون 
نوآورانه و دانش‌بنیان در ساخت استفاده می کنند، افزایش داده است.

وی افزود: ساخت مسکن با روش‌های نوین و فناورانه باعث صرفه‌جویی 
در زمان، هزینه و انرژی خواهد شد و نیازمند حمایت است.مدیرعامل 
بانک مسکن گفت: بیش از 120 صنعت وابسته به بخش ساختمان 
وجود دارد که رونق این بخش می‌تواند به اشتغال‌آفرینی در سطح 
کشور منجر شود.دکتر شایان ادامه داد: همکارانم مصمم هستند که 

شعار سال را در هر سه بخش محقق کنند.

سرعت و دقت در انجام امور اعتباری مشتریان 
سرلوحه اقدامات حوزه اعتبارات قرار گیرد

مدیرعامل بانک دی در نشست هم‌اندیشی با 
روسا و کارشناسان حوزه اعتبارات این بانک، 
سرعت و دقت در انجام امور اعتباری مشتریان 
را دو اصل مهم و سرلوحه فعالیت حوزه 

اعتباری دانست.
  به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، علیرضا 
قیطاسی در جلسه با روسا و کارشناسان حوزه 
اعتباری خواستار تحول در فرآیندها و روندهای اجرایی حوزه اعتبارات 
با رویکرد رعایت حداکثری بهداشت اعتباری و تسریع در پاسخگویی 

به درخواست مشتریان برای اخذ تسهیلات شد.
مدیرعامل بانک دی با اشاره به اهمیت حوزه اعتبارات در چرخه حیات 
و سودآوری بانک بر عملکرد منسجم و یکپارچه حوزه‌های اعتبارات، 
بررسی طرح‌ها، نظارت و وصول مطالبات تأکید کرد و گفت: اقدامات 
منسجم، منظم و دقیق حوزه‌های اعتباری تعیین‌کننده حرکت 
هماهنگ شعب بانک در زمینه پرداخت تسهیلات به مشتریان است و 
برای تقویت این حوزه اداره نظارت با هدف نظم‌بخشی و تسریع اجرای 

دقیق مصوبه‌های اعتباری تشکیل شده است.
وی با برشمردن معیارهای اساسی اعطای تسهیلات، ادارات اعتبارات 
،بررسی طرح ها ،نظارت برتسهیلات و وصول مطالبات را مجری 
نظارت‌های قبل، حین مصرف و بعد از اعطای تسهیلات دانست و گفت: 
در حوزه اعتبارات، اصل بر برگشت سرمایه است تا چرخه نقدینگی 
برای ایجاد سودآوری و حمایت هر چه بیشتر از واحدهای تولیدی و 
کسب‌و‌کارها به‌ویژه در سال » تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« 

جریان یابد.
مدیرعامل بانک دی با بیان این‌که کارشناسان اعتباری باید نقش 
مشاوری امین را برای مشتریان داشته باشند یادآور شد: فعالیت 
اعتباری همراه با ریسک اعتباری است و کارشناسان این حوزه 
برای به حداقل رساندن ریسک اعتباری باید آگاهی و تسلط خود را 
از دستورالعمل‌های اعتباری افزایش دهند و به همین منظور برای 
توانمندسازی کارشناسان این حوزه باید بخشنامه‌خوانی‌های منظم 
با هدف تسلط کامل بر دستورالعمل‌ها و  شرکت در دوره‌های آموزشی 

مرتبط در دستور کار  قرار گیرد.

در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی
 حمایت بانک آینده از کارآفرینان تحت پوشش 

بهزیستی، رکورد زد
 قریب به ۳۰۰۰ مددجو و کارفرما تسهیلات حمایتی دریافت کردند.

بانک آینده با هدف حمایت از تولید، کارآفرینی و اشتغال پایدار، 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به کارفرمایان و مددجویان 

معرفی‌شده از سوی سازمان بهزیستی کشور، پرداخت کرد.
پرداخت 2978 فقره قرض‌الحسنه حمایتی، به مبلغ 1.840میلیارد 
ریال در سال 1400 در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی بانک آینده 

انجام شده است.

برندگان خوش‌شانس وین‌کارت فصل زمستان 
معرفی شدند

دور جدید قرعه‌کشی وین‌کارت برگزار و برندگان خوش‌شانس 444 
جایزه نقدی به ارزش دوازده میلیارد ریال مشخص شدند.

به گزارش سامان رسانه، سری جدید قرعه‌کشی وین کارت مربوط 
به فصل زمستان با حضور مدیران ارشد بانک برگزار و 444 برنده 

خوش‌شانس این فصل مشخص شدند.
در این مراسم، ابتدا قرعه‌کشی 4 جایزه 1 میلیارد ریالی برگزار شد 
و پس از مشخص شدن اسامی برندگان خوش‌اقبال این بخش، 
قرعه‌کشی برای مشخص شدن برندگان 40 جایزه 100 میلیون ریالی 
و 400 جایزه 10 میلیون ریالی صورت پذیرفت که اسامی تمامی 

برندگان هم‌اکنون در وب‌سایت بانک سامان در دسترس است.
بر این اساس، علاقه‌مندان به شرکت در قرعه‌کشی فصل بهار، می‌توانند 
با مراجعه به شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت به افتتاح 
حساب و دریافت وین‌کارت اقدام و با انجام هریک از فعالیت‌های بانکی 
مانند پرداخت قبوض، خرید از کارت‌خوان‌های سامان، خرید شارژ، 
انتقال وجه و غیره برای شرکت در قرعه‌کشی دور بعد، امتیاز کسب 

کنند.
گفتنی است، همه دارندگان وین‌کارت برای احراز شرایط شرکت در 

قرعه‌کشی باید در هر فصل حداقل 100 امتیاز کسب کنند.
مشتریان برای دریافت اطلاعات بیشتر راجع به این محصول، 
می‌توانند به‌تمامی شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه و یا با 

مرکز سامان ارتباط به شماره 0216422 تماس بگیرند.

اعطای گواهینامه امنیت اطلاعات به بانک 
اقتصادنوین از سوی مرکز افتا ریاست جمهوری

بانک اقتصادنوین در چهارمین سال متوالی موفق به کسب گواهینامه 
انطباق سامانه مدیریت امنیت اطلاعات )ISMS( از مرکز امنیت فضای 

تبادل اطلاعات نهاد ریاست جمهوری موسوم به »افتا« شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این بانک در سال گذشته، 
دامنه ممیزی پیاده‌سازی مدیریت امنیت اطلاعات ISMS را در سطح 
مناطق و شعب منتخب این بانک گسترش داد. با اجرایی شدن این 
گام بزرگ، بانک اقتصادنوین اولین بانکی است که توانسته دایره نفوذ 

پیاده‌سازی استاندارد امنیت اطلاعات را تا این سطح توسعه دهد.
گفتنی است، بانک اقتصادنوین با هدف پیاده‌سازی اصول امنیت 
 27001 ISIRI-ISO/IES اطلاعات مطابق با استاندارد بین‌المللی
از سال ۱۳۹۶ اقدام به اجرای پیاده‌سازی سیستم مدیریت امنیت 

اطلاعات کرده است.

ایجاد فرآیند سیستماتیک جمع آوری اطلاعات 
مزیتی برای سنجش نیازهای مشتریان بانک 

ایران زمین است
مفهوم کلمه »تجربه مشتری« یکی از مفاهیمی است که در کسب و 
کارهای امروزی از اهمیت بالایی برخوردار است. تجربه مشتری نتیجه 
ی درک مشتری از تعامل با یک کسب و کار یا سازمان است. می توان 
گفت از زمانی که یک فرد به عنوان مراجعه کننده یا درخواست کننده 
خدمات وارد یک کسب و کار، سازمان یا فضای مجازی و اینترنت می 
شود، تا زمانی که تعامل بین مشتری و مجموعه به پایان می رسد، این 
مفهوم شکل می گیرد.به گزارش روابط عمومی؛ مجتبی شیروانی قائم 
مقام بانک ایران زمین خلق یک تجربه مشتری موثر، عالی و لذت بخش 
را از ویژگی های این بانک بیان کرد و گفت: در دنیای امروز مبنای 
رقابت با دیگر فعالان اقتصادی براساس میزان رضایت و کسب تجربه 

مطلوب مشتریان سنجیده می شود.
شیروانی افزود: بانک ایران زمین با ایجاد فرآیند سیستماتیک جمع 
آوری اطلاعات مشتریان از طرق مختلف همچون شعب، سامانه 
مدیریت خدمات فناوری اطلاعات، مرکز ارتباط با مشتریان که 
به صورت شبانه روز پاسخگوی مشتریان هستند، توانست سلایق 
مختلف را بسنجد و با توجه به نیازهای مشتریان خدمات متمایز و 

جدید طراحی و ارائه دهد.
قائم مقام بانک ایران زمین ایجاد تغییرات در ساختار و خدمات هر 
سازمان را اقدامی سخت بیان کرد و گفت: هر تغییری با بازخوردهای 
متفاوت از درون و بیرون مجموعه مواجه است و بانک در این مدت با 
پشتکار و تلاش همه همکاران توانست این چالش را با موفقیت پشت 
سر بگذارد و وارد مرحله جدیدی در حوزه خدمات بانکی که همان 

بانکداری دیجیتال است شود.
شیروانی خاطرنشان کرد: با بررسی های صورت گرفته در حوزه 
خدمات دیجیتال، میزان »تلاش مشتری« کاهش داشته است. با توجه 
به شاخص های تلاش مشتری می توان فهمید که مشتریان کمترین 
تلاش فیزیکی را برای دریافت خدمات در کمترین زمان داشته اند و 
برای انجام امور بانکی خود مثل انتقال وجه یا افتتاح حساب، کمترین 
تلاش ذهنی را صرف کرده اند که در نهایت موجب رضایت و تجربه 

موثر مشتریان شده است.

توسط گروه مالی گردشگری انجام شد

راه اندازی پویش  سفره مهر  برای اطعام 100 هزار 
وزه‌داران کشور نفر از ر

توزیع 10 هزار بسته سبد کالا برای اطعام روزه داران مناطق کمتر 
برخوردار آغاز شد.

به مناسبت ماه مبارک رمضان با هدف اطعام 100هزار هموطنان روزه 
دار و مومن مناطق کمتر برخوردار کشور، گروه مالی گردشگری نسبت 
به تامین 10 هزار بسته سبد مواد غذایی اقدام کرده که توسط بنیاد 

نیکوکاری یاس توزیع آغاز شده است.
گروه مالی گردشگری برای تهیه بسته‌های کمک معیشتی و اطعام 
100 هزار نفر از روزه‌داران و مومنان مناطق کمتر برخوردار، به راه 

اندازی پویش » سفره مهر« در ماه مبارک رمضان اقدام کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در اجرای پویش 
»سفره مهر« ابتدا قرار بود 100 هزار پرس غذای گرم بین روزه‌داران 
توزیع شود اما با توجه به شرایط کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی، 
مقرر شد این کمک ها به صورت بسته های خوراکی و غذایی آماده و 

بین خانواده ها توزیع شود.
ارزش هر کدام از بسته های مواد غذایی حدود 10 میلیون ریال است و 

علاوه بر آن به برخی از خانوارها بن نقدی نیز اهدا می شود.
در پویش » سفره مهر » علاوه بر کمک های مدیران و کارکنان گروه 
مالی گردشگری و  بانک گردشگری و همچنین شرکت های تابعه، 

شماری از هموطنان نیز در این امر خداپسندانه مشارکت کردند.
یادآور می شود: پیش از این نیز  گروه مالی گردشگری از زمان شیوع 
کرونا تاکنون ده ها هزار بسته معیشتی را در راستای کمک های 
مومنانه بین اقشار آسیب دیده از کرونا و همچنین نیازمندان مناطق 
مختلف کشور از طریق بنیاد یاس توزیع کرده  است. خانواده بزرگ 
گروه مالی گردشگری رسیدگی به وضعیت نیازمندان و محرومان 
جامعه را همواره دغدغه خود می داند و علاوه بر ماه مبارک رمضان 

در ایام سال به مناسبت های مختلف در امور خیریه مشارکت کرده اند.
بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی)س(، خیریه‌ای مستقل با مجوز از 

سازمان بهزیستی کشور است.
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مدیر عامل انجمن بلاکچین:

تعویق در قانون گذاری رمز ارزها، قربانی بیشتری می‌گیرد

خریدار  مدیر عامل انجمن بلاکچین گفت: 
قانون گذاری حوزه رمز ارز‌ها هرچه به تعویق 
بیفتد حقوق مصرف کنندگان قربانی آن می‌شود، 
زیرا بلاتکلیفی در بین فعالان و صاحبان کسب و 

کار بیشتر خواهد شد.
 آشتیانی، مدیر عامل انجمن بلاکچین در گفت و 
گویی، به جوانب مختلف قانون گذاری در صنعت 

بلاکچین و رمز ارزها اشاره کرد. 

 تا الان چه اقداماتی در زمینه رمز ارزها 
صورت گرفته است؟

با توجه به اینکه حوزه رمز ارز ماهیتی دستور 
ناپذیر دارد؛ اما کارگروه‌های تخصصی و مختلفی 
در دستگاه‌های اجرایی مشغول به فعالیت و 
تجمیع نظرات هستند و بانک مرکزی و وزارت 
اموراقتصاد و دارایی قرار است با ریاست معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور تنظیم گری در این 

حوزه را انجام دهند.

 کشورهای دیگر در زمینه حمایت از بازار 
رمز ارزها به چه صورت عمل کرده اند؟

 وضعیت اقتصادی ایران الان با هیچ کشوری قابل 
قیاس نیست؛ اما خیلی از کشورهایی که شرایط 
مشابه ایران داشتند، وقتی که رویکرد سلبی را 
برای این حوزه انتخاب کردند با عواقب خیلی 

بدتری مواجه شدند. 
بهتر است با توجه به شرایط خاص کشور این 
حوزه مورد بررسی قرار بگیرد و با رویکرد 
مدیریت ریسک و ارزیابی دقیق خطرات در رابطه 
با این حوزه تصمیم گیری شود تا علاوه بر بهره 
مندی از مزایای خاص دارایی های دیجیتال و 
ویژگی های آن بتوانیم ریسک های آن را کاهش 

دهیم.

 تاثیر عدم قانون گذاری در بازار مرز ارز 
چیست؟

قانون گذاری در این حوزه  هرچه به تعویق بیفتد  
حقوق مصرف کنندگان قربانی آن می‌شود، 
زیرا بلاتکلیفی در بین فعالان و صاحبان کسب 
و کار بیشتر شده و فرار سرمایه های انسانی و 
دیجیتالی از کشور را به دنبال دارد. لازم به ذکر 
است که قانون گذاری اگر تحکمی باشد اثر 

بدتری در کشور خواهد داشت.

  اقدامات دولت سیزدهم در رابطه با
 قانون گذاری در این بازار چه بود؟

دولت سیزدهم با انتشار سند تحول دولت 
مردمی و پرداختن به حوزه بلاکچین و دارایی 
های دیجیتال گام بسیار بزرگی را در اسناد 
توسعه ای و بالادستی برداشته است؛  اما 

متاسفانه در چند سال گذشته شاهد رویکرد 
محافظه کارانه در بدنه اجرایی و کارشناسی 
کشور بودیم که با سندهای توسعه ای و 

بالادستی کشور در تضاد بود.

  انجمن بلاکچین چه پیشنهاداتی به 
دولت سیزدهم در زمینه قانون گذاری در 

بازار رمز ارزهادارد؟
 پیشنهاد و راهکار انجمن بلاکچین برای 
حوزه‌های متغیر و ویژه ای مانند بلاکچین، دارایی 
های دیجیتال و اقتصاد دیجیتال این است که 
تشکل های بخش خصوصی علاوه بر مشورت 
و مشارکت در فرآیند تصمیم سازی در فرآیند 

تصمیم گیری هم مشارکت داشته باشند.
این الگو در بسیاری از کشورها توانسته با روش 
هایی مانند خود تنظیم گری خروجی بسیار 
موفقی داشته باشد. تشکل های بخش خصوصی 
می توانند ابزار موفقیت برای تنظیم گری در این 

حوزه و تامین منافع کشور و مردم باشد.
براساس اعلام معاون وزیر ارتباطات در ۱۷ 
فروردین قرار بود در ۲۴ فروردین ضمن تشکیل 
جلسه کارگروزه اقتصاد دیجیتال برای حوزه رمز 
ارز دیجیتال قانون گذاری شود که این جلسه بنا 
به دلایل مبهمی تشکیل نشد و بازار رمزارز‌ها 

کماکان بی‌قانون مانده است.

خریدار  رئیس کل بانک مرکزی در نشست 
دوره ای با مدیران عامل بانکها که با حضور وزیر 
راه و شهرسازی برگزار شد، گفت: تجربه بانک 
های قرض الحسنه در زمینه پرداخت تسهیلات 
مبتنی بر اعتبار سنجی نمونه خوبی است چرا که 
مطالبات معوق این بانکها زیر یک درصد است و 
افرادی که رتبه اعتباری مناسب داشته اند و با 
وثایق سهل تر وام گرفته اند در زمینه بازپرداخت 

اقساط عملکرد مناسبی داشته اند.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به نقل از بانک مرکزی، »دکتر علی 
صالح آبادی« با تاکید بر استفاده از ظرفیت های 
صندوق ملی مسکن ‌گفت: برای حمایت و تامین 
مالی بخش مسکن علاوه بر تسهیلات بانکی، 
روش هایی مانند تامین مالی زنجیره ای، انتشار 
اوراق و سایر ابزار تکمیلی نیز در دستور کار بانک 

ها قرار می گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی در این نشست تخصصی 
با اشاره به تکالیف قانونی بانک ها تصریح کرد: 
طبق قانون از این پس، اعطای خط اعتباری یا 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی، صرفاً با 

اخذ وثیقه امکان‌پذیر خواهد بود.
دکتر صالح آبادی گفت: بانک مرکزی با توجه 
مفاد جزء )۳( بند )د( تبصره )۱۶( ماده واحده 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و لزوم اصلاح 
رابطه بانک مرکزی و بانکها، اجرای این بخشنامه 
را با جدیت دنبال می کند و اجازه اضافه برداشت 

بدون وثیقه معتبر را نخواهد داد.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت اجرای بخش 
های باقی مانده از قانون جدید صدور چک توسط 

بانکها گفت: زیرساختهای لازم برای اجرای 
تکالیف باقی مانده اعم از اتصال خودپردازها، 
مسدودسازی وجوه در سایر بانکها، لزوم ثبت 
چک های تضمینی در سامانه صیاد و... آماده 
شده است و بانک ها باید اقدامات لازم در خصوص 

اجرای موارد باقی مانده رو به سرعت انجام دهند.
دکتر صالح آبادی لزوم توجه به شعار سال را 
متذکر شد و تاکید کرد: بانکها باید ظرفیتهای 
خود برای حمایت تولید و اشتغال را به کار گیرند 
و هدایت صحیح اعتبارات بانکی به سمت تولید 
واقعی در دستور کار جدی بانک مرکزی قرار 

دارد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه از 
این پس دریافت گواهینامه های حرفه ای شرط 
بررسی صلاحیت داوطلبان مدیران بانکی خواهد 
بود گفت: بر این اساس دوره های آموزشی مرتبط 
با این گواهی نامه ها و سپس آزمونهای تخصصی 
برگزار خواهد شد و بتدریج به سمتی حرکت 
خواهیم کرد که متقاضیان سمت های مدیریتی 
در بانکها در صورت اخذ گواهینامه های حرفه ای 

از انجام مصاحبه تخصصی معاف شوند.
رییس شورای پول و اعتبار با تاکید بر تسهیل 
وثایق برای دریافت وام های خرد گفت: تسهیل 
وثایق تسهیلات خرد مبتنی بر اعتبارسنجی 
افراد باید صورت گیرد و کسانی که رتبه اعتباری 
مناسبی دارند باید با وثایق سهل تری امکان 

دریافت وام های خرد را داشته باشند.
صالح آبادی افزود: تجربه بانک های قرض الحسنه 
در زمینه پرداخت تسهیلات مبتنی بر اعتبار 
سنجی نمونه خوبی است چرا که مطالبات معوق 
این بانکها زیر یک درصد است و افرادی که رتبه 
اعتباری مناسب داشته اند و با وثایق سهل تر وام 
گرفته اند در زمینه بازپرداخت اقساط عملکرد 

مناسبی داشته اند.
وزیر راه شهرسازی نیز در این نشست ضمن تشکر 
از بانکها در حمایت از بخش مسکن به تشریح 
برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای اجرای 
نهضت ملی مسکن و ساخت یک میلیون مسکن 
در سال پرداخت گفت: برای انجام این مهم 

نیازمند حمایت و همکاری شبکه بانکی هستیم.

رازی

مدیر مالی و سرمایه گذاری 
بیمه رازی در پی انتشار خبری 
در خصوص زیان انباشته ۲۴۵ 
میلیاردی بیمه رازی گفت: زیان 
انباشته بیمه رازی مربوط به 
سنوات و سال‌های گذشته بوده 
و این شرکت با مدیریت دکتر 
جباری توانست در سال ۱۴۰۰ 
مبلغ ۲۲ هزارمیلیارد حق بیمه 
تولید کند که زیان انباشته مطرح 
شده نسبت به حق بیمه تولیدی 

بسیار ناچیز است.

خبرگزاری  گزارش  به 
بهرامی  علی  فارس، 
نسب با اشاره به رشد 
۶۰ درصدی درآمد 
بیمه رازی در سال 
کرد:  تصریح   ۱۴۰۰
بیمه رازی در سال 

گذشته بالاترین رشد درآمد در 
صنعت بیمه را کسب کرده و این 
در حالی است که بیمه رازی در 
سال گذشته کلیه خسارت‌های 

معوق را نیز پرداخت کرده است.

و سرمایه  مدیرمالی 
گذاری بیمه رازی 
گفت: با مدیریت دکتر 
علی جباری بر شرکت 
بیمه رازی، این شرکت 
در سال گذشته ضمن 
سرمایه  افزایش 
۷۰۰ درصدی و کسب ۱۹ هزار 
میلیارد ریال سرمایه و همچنین 
اخذ توانگری یک صنعت بیمه، 
توانست پرونده خسارت‌های 
معوق شرکت را ببندد و در سال 

گذشته ۱۱ هزار میلیارد خسارت 
جاری و معوق پرداخت نماید که 
این عدد در دو دهه تاسیس بیمه 

رازی بی سابقه بوده است.
بهرامی نسب با اشاره به اینکه 
اعداد مطرح شده در کدال به‌روز 
رسانی نشده است تصریح کرد: 
بیمه رازی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ 
دارای سود خالص بوده است 
و اطلاعات ۱۲ ماهه بیمه رازی 
خرداد۱۴۰۱ در سایت کدال 

منتشر می‌شود.

تولید حق بیمه ۲۲ هزار میلیاردی بیمه رازی در سال ۱۴۰۰
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